Дело № 1-375/2025

77RS0028-02-2025-005466-77

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

город Москва 15 августа 2025 года

Тимирязевский районный суд города Москвы в составе председательствующего судьи Кулик А.Ю., 

при помощнике судьи Гамзатовой П.Г., 

с участием: государственного обвинителя ст. помощника Тимирязевского межрайонного прокурора города Москвы Правосуд Ю.В., 

представителя потерпевшего ...а С.В.,

защитника адвоката Ли Г.Д., представившего удостоверение и ордер,

подсудимой ФИО1,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, , не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 обвиняется в краже, то есть тайном хищении чужого имущества, совершенной с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ).

Так она (ФИО1) в период времени с 14 июня 2023 года до 16 часов 07 минут 19 июня 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, находясь у подъезда № 1 дома № 18 по улице Весенней г. Москвы, нашла банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., в результате чего у нее (ФИО1) возник преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, находящихся на вышеуказанном банковском счете.

После чего, она (ФИО1), имея умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, находящихся на вышеуказанном банковском счете, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, действуя умышленно в период времени с 14 июня 2023 года до 16 часов 07 минут 19 июня 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 19 июня 2023 года в 16 часов 07 минут на сумму 110 рублей;

- 19 июня 2023 года в 16 часов 10 минут на сумму 455 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 19 июня 2023 года, в период времени с 16 часов 10 минут до 16 часов 47 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Фикс Прайс», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 19 июня 2023 года в 16 часов 47 минут осуществила оплату товаров на сумму 894 рубля, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 19 июня 2023 года, в период времени с 16 часов 47 минут до 17 часов 02 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 19 июня 2023 года в 17 часов 02 минуты на сумму 532 рубля 76 копеек;

- 19 июня 2023 года в 17 часов 07 минут на сумму 649 рублей 90 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 19 июня 2023 года, в период времени с 17 часов 07 минут до 17 часов 08 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в аптеку ООО «МИЦАР-Н», расположенную по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 19 июня 2023 года в 17 часов 08 минут осуществила оплату товаров на сумму 143 рубля 80 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанной аптеки о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 19 июня 2023 года, в период времени с 17 часов 08 минут до 17 часов 24 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Фикс Прайс», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 19 июня 2023 года в 17 часов 24 минуты на сумму 894 рубля;

- 19 июня 2023 года в 17 часов 25 минут на сумму 149 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 19 июня 2023 года, в период времени с 17 часов 25 минут до 17 часов 48 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 19 июня 2023 года в 17 часов 48 минут на сумму 910 рублей;

- 19 июня 2023 года в 17 часов 49 минут на сумму 110 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 19 июня 2023 года, в период времени с 17 часов 49 минут до 18 часов 48 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в аптеку ООО «МИЦАР-Н», расположенную по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 19 июня 2023 года в 18 часов 48 минут осуществила оплату товаров на сумму 95 рублей 80 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанной аптеки о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 19 июня 2023 года, в период времени с 18 часов 48 минут до 19 часов 00 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Ашан» (ООО «Атак»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 19 июня 2023 года в 19 часов 00 минут на сумму 15 рублей 98 копеек;

- 19 июня 2023 года в 19 часов 14 минут на сумму 817 рублей 51 копейку, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 19 июня 2023 года, в период времени с 19 часов 14 минут до 23 часов 30 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 19 июня 2023 года в 23 часа 30 минут осуществила оплату товаров, на сумму 190 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, в период времени с 23 часов 30 минут 19 июня 2023 года до 00 часов 57 минут 20 июня 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, прибыла в магазин ООО «Восьмерка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 20 июня 2023 года в 00 часов 57 минут осуществила оплату товаров на сумму 118 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 20 июня 2023 года в период времени с 00 часов 57 минут до 10 часов 00 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 20 июня 2023 года в 10 часов 00 минут осуществила оплату товаров на сумму 140 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 20 июня 2023 года, в период времени с 10 часов 00 минут до 10 часов 01 минуты, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Зоотовары» («ЗООДИАК»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 20 июня 2023 года в 10 часов 01 минуту осуществила оплату товаров на сумму 200 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 20 июня 2023 года, в период времени с 10 часов 01 минуты до 10 часов 17 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Авоська», расположенныйпо адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 20 июня 2023 года в 10 часов 17 минут осуществила оплату товаров на сумму 651 рубль 99 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 20 июня 2023 года, в период времени с 10 часов 17 минут до 13 часов 14 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 20 июня 2023 года в 13 часов 14 минут осуществила оплату товаров на сумму 469 рублей 15 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 20 июня 2023 года, в период времени с 13 часов 14 минут до 16 часов 19 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 20 июня 2023 года в 16 часов 19 минут осуществила оплату товаров на сумму 594 рубля 82 копейки, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 20 июня 2023 года, в период времени с 16 часов 19 минут до 18 часов 12 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 20 июня 2023 года в 18 часов 12 минут на сумму 910 рублей;

- 20 июня 2023 года в 18 часов 14 минут на сумму 474 рубля, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 20 июня 2023 года, в период времени с 18 часов 14 минут до 18 часов 33 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Ашан» (ООО «Атак»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 20 июня 2023 года в 18 часов 33 минуты осуществила оплату товаров на сумму 817 рублей 76 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 20 июня 2023 года, в период времени с 18 часов 33 минут до 20 часов 17 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Фикс Прайс», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 20 июня 2023 года в 20 часов 17 минут осуществила оплату товаров на сумму 905 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 20 июня 2023 года, в период времени с 20 часов 17 минут до 21 часа 07 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 20 июня 2023 года в 21 час 07 минут осуществила оплату товаров на сумму 319 рублей 70 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 20 июня 2023 года, в период времени с 21 часа 07 минут до 21 часа 55 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в аптеку «Горздрав», расположенную по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 20 июня 2023 года в 21 час 55 минут осуществила оплату товаров на сумму 637 рублей 11 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанной аптеки о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла,20 июня 2023 года, в период времени с 21 часа 55 минут до 22 часов 32 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Ашан» (ООО «Атак»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 20 июня 2023 года в 22 часа 32 минуты на сумму 934 рубля 27 копеек;

- 20 июня 2023 года в 22 часа 32 минуты на сумму 367 рублей 83 копейки, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 20 июня 2023 года, в период времени с 22 часов 32 минут до 22 часов 53 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 20 июня 2023 года в 22 часа 53 минуты осуществила оплату товаров на сумму 405 рублей при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, в период времени с 22 часов 53 минут 20 июня 2023 года до 02 часов 03 минут 21 июня 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 21 июня 2023 года в 02 часа 03 минуты осуществила оплату товаров на сумму 265 рублей при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 21 июня 2023 года с период времени с 02 часов 03 минут до 11 часов 57 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Ашан» (ООО «Атак»), расположенныйпо адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 21 июня 2023 года в 11 часов 57 минут осуществила оплату товаров на сумму 146 рублей 48 копеек при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 21 июня 2023 года в период времени с 11 часов 57 минут до 14 часов 41 минуты, точное время следствием не установлено, прибыла в Государственный исторический музей расположенный по адресу: г. Москва, Красная площадь, д.1, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 21 июня 2023 года в 14 часов 41 минуту осуществила оплату услуги на сумму 600 рублей при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного музея о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 21 июня 2023 года в период времени с 14 часов 41 минуты до 16 часов 47 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты 24/7», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 21 июня 2023 года в 16 часов 47 минут осуществила оплату товаров на сумму 90 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, в период времени с 16 часов 47 минут 21 июня 2023 года до 09 часов 24 минут 22 июня 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, прибыла в магазин «Ашан» (ООО «Атак») расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 22 июня 2023 года в 09 часов 24 минуты на сумму 999 рублей;

- 22 июня 2023 года в 09 часов 24 минуты на сумму 640 рублей 97 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 22 июня 2023 года, в период времени с 09 часов 24 минут до 10 часов 42 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 22 июня 2023 года в 10 часов 42 минуты осуществила оплату товаров на сумму 775 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 22 июня 2023 года, в период времени с 10 часов 42 минут до 12 часов 40 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Ашан» (ООО «Атак»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 22 июня 2023 года в 12 часов 40 минут на сумму 947 рублей 94 копейки;

- 22 июня 2023 года в 12 часов 41 минуту на сумму 915 рублей 96 копеек;

- 22 июня 2023 года в 12 часов 41 минуту на сумму 915 рублей 96 копеек;

- 22 июня 2023 года в 12 часов 42 минуты на сумму 988 рублей 95 копеек;

- 22 июня 2023 года в 12 часов 42 минуты на сумму 938 рублей 96 копеек;

- 22 июня 2023 года в 12 часов 43 минуты на сумму 926 рублей 86 копеек;

- 22 июня 2023 года в 12 часов 43 минуты на сумму 669 рублей 87 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 22 июня 2023 года, в период времени с 12 часов 43 минут до 13 часов 30 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Фикс Прайс», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 22 июня 2023 года в 13 часов 30 минут на сумму 894 рубля;

- 22 июня 2023 года в 13 часов 31 минуту на сумму 299 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 22 июня 2023 года, в период времени с 13 часов 31 минуты до 14 часов 34 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 22 июня 2023 года в 14 часов 34 минуты на сумму 619 рублей 98 копеек;

- 22 июня 2023 года в 14 часов 35 минут на сумму 929 рублей 97 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 22 июня 2023 года, в период времени с 14 часов 35 минут до 15 часов 46 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в аптеку ООО «МИЦАР-Н», расположенную по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 22 июня 2023 года в 15 часов 46 минут осуществила оплату товаров на сумму 253 рубля 85 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанной аптеки о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 22 июня 2023 года, в период времени с 15 часов 46 минут до 17 часов 21 минуты, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 22 июня 2023 года в 17 часов 21 минуту осуществила оплату товаров на сумму 159 рублей 80 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 22 июня 2023 года, в период времени с 17 часов 21 минуты до 18 часов 10 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 22 июня 2023 года в 18 часов 10 минут на сумму 699 рублей 99 копеек;

- 22 июня 2023 года в 18 часов 13 минут на сумму 679 рублей 98 копеек;

- 22 июня 2023 года в 18 часов 13 минут на сумму 679 рублей 98 копеек;

- 22 июня 2023 года в 18 часов 14 минут на сумму 679 рублей 98 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 22 июня 2023 года, в период времени с 18 часов 14 минут до 20 часов 43 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Фикс Прайс», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 22 июня 2023 года в 20 часов 43 минуты на сумму 892 рубля;

- 22 июня 2023 года в 20 часов 43 минуты на сумму 149 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 22 июня 2023 года, в период времени с 20 часов 43 минут до 20 часов 52 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 22 июня 2023 года в 20 часов 52 минуты осуществила оплату товаров на сумму 330 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 22 июня 2023 года, в период времени с 20 часов 52 минут до 22 часов 41 минуты, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Ашан» (ООО «Атак»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 22 июня 2023 года в 22 часа 41 минуту осуществила оплату товаров на сумму 855 рублей 03 копейки, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 22 июня 2023 года, в период времени с 22 часов 41 минуты до 23 часов 10 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 22 июня 2023 года в 23 часа 10 минут осуществила оплату товаров на сумму 235 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, в период времени с 23 часов 10 минут 22 июня 2023 года до 13 часов 03 минут23 июня 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, прибыла в магазин «Подружка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 23 июня 2023 года в 13 часов 03 минуты на сумму 999 рублей;

- 23 июня 2023 года в 13 часов 03 минуты на сумму 407 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 23 июня 2023 года, в период времени с 13 часов 03 минут до 13 часов 14 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 23 июня 2023 года в 13 часов 14 минут на сумму 311 рублей 97 копеек;

- 23 июня 2023 года в 13 часов 15 минут на сумму 699 рублей 99 копеек;

- 23 июня 2023 года в 13 часов 15 минут на сумму 699 рублей 99 копеек;

- 23 июня 2023 года в 13 часов 16 минут на сумму 699 рублей 99 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 23 июня 2023 года, в период времени с 13 часов 16 минут до 14 часов 27 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в торговую точку «Табак», расположенную по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 23 июня 2023 года в 14 часов 27 минут осуществила оплату товаров на сумму 945 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанной торговой точки о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 23 июня 2023 года, в период времени с 14 часов 27 минут до 14 часов 43 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Подружка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 23 июня 2023 года в 14 часов 43 минуты на сумму 999 рублей;

- 23 июня 2023 года в 14 часов 43 минуты на сумму 999 рублей;

- 23 июня 2023 года в 14 часов 44 минуты на сумму 536 рублей 61 копейку;

- 23 июня 2023 года в 14 часов 44 минуты на сумму 551 рубль 93 копейки, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 23 июня 2023 года, в период времени с 14 часов 44 минут до 15 часов 00 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 23 июня 2023 года в 15 часов 00 минут осуществила оплату товаров на сумму 699 рублей 90 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 23 июня 2023 года, в период времени с 15 часов 00 минут до 15 часов 11 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 23 июня 2023 года в 15 часов 11 минут на сумму 330 рублей;

- 23 июня 2023 года в 15 часов 12 минут на сумму 110 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 23 июня 2023 года, в период времени с 15 часов 12 минут до 16 часов 53 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Ашан» (ООО «Атак»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 23 июня 2023 года в 16 часов 53 минуты на сумму 792 рубля 57 копеек;

- 23 июня 2023 года в 16 часов 54 минуты на сумму 800 рублей;

- 23 июня 2023 года в 16 часов 54 минуты на сумму 697 рублей 66 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 23 июня 2023 года, в период времени с 16 часов 54 минут до 17 часов 05 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 23 июня 2023 года в 17 часов 05 минут на сумму 869 рублей 94 копейки;

- 23 июня 2023 года в 17 часов 06 минут на сумму 307 рублей 98 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 23 июня 2023 года, в период времени с 17 часов 06 минут до 17 часов 45 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 23 июня 2023 года в 17 часов 45 минут на сумму 999 рублей;

- 23 июня 2023 года в 17 часов 45 минут на сумму 549 рублей 99 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 23 июня 2023 года, в период времени с 17 часов 45 минут до 17 часов 49 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 23 июня 2023 года в 17 часов 49 минут осуществила оплату товаров на сумму 55 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 23 июня 2023 года, в период времени с 17 часов 49 минут до 18 часов 00 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 23 июня 2023 года в 18 часов 00 минут осуществила оплату товаров на сумму 135 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 23 июня 2023 года, в период времени с 18 часов 00 минут до 21 часа 25 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 23 июня 2023 года в 21 час 25 минут на сумму 858 рублей 87 копеек;

- 23 июня 2023 года в 21 час 25 минут на сумму 169 рублей 90 копеек, при этомне сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, в период времени с 21 часа 25 минут 23 июня 2023 года до 01 час 19 минут 24 июня 2023, точные дата и время следствием не установлены, прибыла в магазин «Гастроном», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 24 июня 2023 года в 01 час 19 минут осуществила оплату товаров на сумму 80 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 24 июня 2023 года, в период времени с 01 часа 19 минут до 02 часов 08 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу:

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 24 июня 2023 года в 02 часа 08 минут осуществила оплату товаров на сумму 434 рубля 76 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 24 июня 2023 года, в период времени с 02 часов 08 минут до 08 часов 36 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 24 июня 2023 года в 08 часов 36 минут осуществила оплату товаров на сумму 388 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 24 июня 2023 года, в период времени с 08 часов 36 минут до 12 часов 19 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин ИП «ФИО2.», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 24 июня 2023 года в 12 часов 19 минут на сумму 999 рублей;

- 24 июня 2023 года в 12 часов 20 минут на сумму 999 рублей;

- 24 июня 2023 года в 12 часов 22 минуты на сумму 945 рублей;

- 24 июня 2023 года в 12 часов 23 минуты на сумму 598 рублей;

- 24 июня 2023 года в 12 часов 27 минут на сумму 318 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 24 июня 2023 года, в период времени с 12 часов 27 минут до 14 часов 51 минуты, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Подружка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 24 июня 2023 года в 14 часов 51 минуту осуществила оплату товаров на сумму 270 рублей 63 копейки, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 24 июня 2023 года, в период времени с 14 часов 51 минуты до 15 часов 04 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Красное&Белое», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 24 июня 2023 года в 15 часов 04 минуты на сумму 379 рублей 88 копеек; 

- 24 июня 2023 года в 15 часов 06 минут на сумму 12 рублей 99 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 24 июня 2023 года, в период времени с 15 часов 06 минут до 21 часа 15 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин ИП «ФИО2.», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 24 июня 2023 года в 21 час 15 минут на сумму 605 рублей; 

- 24 июня 2023 года в 21 час 16 минут на сумму 948 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, в период времени с 21 часа 16 минут 24 июня 2023 года до 03 часов 05 минут 25 июня 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 25 июня 2023 года в 03 часа 05 минут на сумму 915 рублей;

- 25 июня 2023 года в 03 часа 09 минут на сумму 885 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 25 июня 2023 года, в период времени с 03 часов 09 минут до 04 часов 04 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 25 июня 2023 года в 04 часа 04 минуты осуществила оплату товаров на сумму 380 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 25 июня 2023 года, в период времени с 04 часов 04 минут до 12 часов 41 минуты, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Ашан», расположенный по адресу: 

<

...> км. МКАД, влд. 3 стр. 1, где используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 25 июня 2023 года в 12 часов 41 минуту на сумму 145 рублей;

- 25 июня 2023 года в 14 часов 02 минуты на сумму 890 рублей 10 копеек;

- 25 июня 2023 года в 14 часов 05 минут на сумму 960 рублей 93 копейки;

- 25 июня 2023 года в 14 часов 06 минут на сумму 879 рублей 05 копеек;

- 25 июня 2023 года в 14 часов 09 минут на сумму 907 рублей 81 копейка;

- 25 июня 2023 года в 14 часов 10 минут на сумму 731 рубль 68 копеек;

- 25 июня 2023 года в 14 часов 11 минут на сумму 899 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 25 июня 2023 года, в период времени с 14 часов 11 минут до 16 часов 59 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «ИП ФИО3», расположенный по адресу: 

<

...>, где используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 25 июня 2023 года в 16 часов 59 минут осуществила оплату товаров на сумму 999 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 25 июня 2023 года, в период времени с 16 часов 59 минут до 17 часов 08 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 25 июня 2023 года в 17 часов 08 минут на сумму 225 рублей;

- 25 июня 2023 года в 17 часов 09 минут на сумму 80 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 25 июня 2023 года, в период времени с 17 часов 09 минут до 17 часов 27 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 25 июня 2023 года в 17 часов 27 минут на сумму 809 рублей 98 копеек;

- 25 июня 2023 года в 17 часов 28 минут на сумму 809 рублей 98 копеек;

- 25 июня 2023 года в 17 часов 28 минут на сумму 599 рублей 98 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 25 июня 2023 года, в период времени с 17 часов 28 минут до 20 часов 24 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в аптеку «Аптека Столички», расположенную по адресу: 

<

...>, где используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 25 июня 2023 года в 20 часов 24 минуты осуществила оплату товаров на сумму 285 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанной аптеки о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 25 июня 2023 года, в период времени с 20 часов 24 минут до 20 часов 37 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Ашан» (ООО «Атак»), расположенный по адресу: 

<

...>, где используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 25 июня 2023 года в 20 часов 37 минут осуществила оплату товаров на сумму 531 рубль 72 копейки, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 25 июня 2023 года, в период времени с 20 часов 37 минут до 21 часа 03 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 25 июня 2023 года в 21 час 03 минуты осуществила оплату товаров на сумму 362 рубля 96 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 25 июня 2023 года, в период времени с 21 часа 03 минут до 22 часов 31 минуты, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 25 июня 2023 года в 22 часа 31 минуту осуществила оплату товаров на сумму 330 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 25 июня 2023 года, в период времени с 22 часов 31 минуты до 22 часов 39 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Ашан» (ООО «Атак»), расположенный по адресу: 

<

...>, где используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 25 июня 2023 года в 22 часа 39 минут осуществила оплату товаров на сумму 729 рублей 15 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, в период времени с 22 часов 39 минут 25 июня 2023 года до 18 часов 08 минут 26 июня 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 26 июня  2023 года в 18 часов 08 минут осуществила оплату товаров на сумму 130 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 26 июня 2023 года, в период времени с 18 часов 08 минут до 18 часов 25 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 26 июня 2023 года в 18 часов 25 минут на сумму 925 рублей 45 копеек;

- 26 июня 2023 года в 18 часов 25 минут на сумму 899 рублей 98 копеек;

- 26 июня 2023 года в 18 часов 26 минут на сумму 899 рублей 98 копеек;

- 26 июня 2023 года в 18 часов 26 минут на сумму 587 рублей 96 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 26 июня 2023 года, в период времени с 18 часов 26 минут до 20 часов 53 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в «Ашан» (ООО «Атак»), расположенный по адресу: 

<

...>, где используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 26 июня 2023 года в 20 часов 53 минуты осуществила оплату товаров на сумму 355 рублей 88 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, в период времени с 20 часов 53 минут 26 июня 2023 года до 09 часов 14 минут 27 июня 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 27 июня 2023 года в 09 часов 14 минут на сумму 439 рублей;

- 27 июня 2023 года в 09 часов 17 минут на сумму 689 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 27 июня 2023 года, в период времени с 09 часов 17 минут до 11 часов 02 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 27 июня 2023 года в 11 часов 02 минуты на сумму 849 рублей 97 копеек;

- 27 июня 2023 года в 11 часов 02 минуты на сумму 950 рублей 58 копеек;

- 27 июня 2023 года в 11 часов 03 минуты на сумму 819 рублей 48 копеек;

- 27 июня 2023 года в 11 часов 04 минуты на сумму 897 рублей 38 копеек;

- 27 июня 2023 года в 11 часов 05 минут на сумму 757 рублей 95 копеек;

- 27 июня 2023 года в 11 часов 05 минут на сумму 589 рублей 53 копейки;

- 27 июня 2023 года в 11 часов 06 минут на сумму 479 рублей 99 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 27 июня 2023 года, в период времени с 11 часов 06 минут до 11 часов 26 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 27 июня 2023 года в 11 часов 26 минут осуществила оплату товаров на сумму 19 рублей 99 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 27 июня 2023 года в период времени с 11 часов 26 минут до 16 часов 28 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в торговую точку «Табак», расположенную по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 27 июня 2023 года в 16 часов 28 минут на сумму 810 рублей;

- 27 июня 2023 года в 16 часов 29 минут на сумму 200 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанной торговой точки о принадлежности данной банковской карты.

Затем она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 27 июня 2023 года в период времени с 16 часов 29 минут до 17 часов 05 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Ашан» (ООО «Атак»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 27 июня 2023 года в 17 часов 05 минут на сумму 702 рубля 66 копеек;

- 27 июня 2023 года в 17 часов 06 минут на сумму 630 рублей 73 копейки, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 27 июня 2023 года в период времени с 17 часов 06 минут до 17 часов 34 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Красное&Белое», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 27 июня 2023 года в 17 часов 34 минуты на сумму 335 рублей 97 копеек;

- 27 июня 2023 года в 17 часов 35 минут на сумму 47 рублей 37 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 27 июня 2023 года в период времени с 17 часов 35 минут до 18 часов 47 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 27 июня 2023 года в 18 часов 47 минут осуществила оплату товаров на сумму 551 рубль 38 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 27 июня 2023 года в период времени с 18 часов 47 минут до 21 часа 06 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 27 июня 2023 года в 21 час 06 минут осуществила оплату товаров на сумму 242 рубля 99 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 27 июня 2023 года в период времени с 21 часа 06 минут до 21 часа 16 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Ашан» (ООО «Атак»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 27 июня 2023 года в 21 час 16 минут осуществила оплату товаров на сумму 172 рубля 78 копеек, при этом не сообщая сотрудникам указанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, в период времени с 21 часа 16 минут 27 июня 2023 года до 01 час 08 минут 28 июня 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 28 июня 2023 года в 01 час 08 минут осуществила оплату товаров на сумму 235 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 28 июня 2023 года в период времени с 01 часа 08 минут до 20 часов 28 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Ашан» (ООО «Атак»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 28 июня 2023 года в 20 часов 28 минут осуществила оплату товаров на сумму 419 рублей 39 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, в период времени с 20 часов 28 минут 28 июня 2023 года до 13 часов 14 минут 29 июня 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 29 июня 2023 года в 13 часов 14 минут осуществила оплату товаров на сумму 219 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 29 июня 2023 года в период времени с 13 часов 14 минут до 13 часов 23 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 29 июня 2023 года в 13 часов 23 минуты на сумму 959 рублей 98 копеек;

- 29 июня 2023 года в 13 часов 24 минуты на сумму 959 рублей 98 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 29 июня 2023 года в период времени с 13 часов 24 минут до 16 часов 32 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 29 июня 2023 года в 16 часов 32 минуты осуществила оплату товаров на сумму 312 рублей 97 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 29 июня 2023 года в период времени с 16 часов 32 минут до 16 часов 41 минуты, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Красное&Белое», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 29 июня 2023 года в 16 часов 41 минуту на сумму 392 рубля 87 копеек;

- 29 июня 2023 года в 16 часов 43 минуты на сумму 199 рублей 78 копеек, не сообщая при этом сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 29 июня 2023 года в период времени с 16 часов 43 минут до 16 часов 56 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в пекарню «Любимая», расположенную по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 29 июня 2023 года в 16 часов 56 минут осуществила оплату товаров на сумму 49 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанной пекарни о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 29 июня 2023 года в период времени с 16 часов 56 минут до 17 часов 16 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 29 июня 2023 года в 17 часов 16 минут на сумму 742 рубля 76 копеек;

- 29 июня 2023 года в 17 часов 17 минут на сумму 302 рубля 58 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 29 июня 2023 года в период времени с 17 часов 17 минут до 17 часов 51 минуты, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Фикс Прайс», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 29 июня 2023 года в 17 часов 51 минуту на сумму 625 рублей 50 копеек;

- 29 июня 2023 года в 17 часов 51 минуту на сумму 358 рублей;

- 29 июня 2023 года в 18 часов 57 минут на сумму 665 рублей 30 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 29 июня 2023 года в период времени с 18 часов 57 минут до 21 часа 31 минуты, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 29 июня 2023 года в 21 час 31 минуту на сумму 910 рублей;

- 29 июня 2023 года в 21 час 33 минуты на сумму 377 рублей;

- 29 июня 2023 года в 21 час 36 мин на сумму 325 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, в период времени с 21 часа 36 минут 29 июня 2023 года до 20 часов 45 минут 30 июня 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, прибыла в магазин «Красное&Белое», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 30 июня 2023 года в 20 часов 45 минут осуществила оплату товаров на сумму 288 рублей 66 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, в период времени с 20 часов 45 минут 30 июня 2023 года до 18 часов 52 минуты 01 июля 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, прибыла в магазин «Красное&Белое», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 01 июля 2023 года в 18 часов 52 минуты осуществила оплату товаров на сумму 114 рублей 89 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 01 июля 2023 года, в период времени с 18 часов 52 минут до 20 часов 11 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Ашан» (ООО «Атак»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 01 июля 2023 года в 20 часов 11 минут осуществила оплату товаров на сумму 213 рублей 98 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 01 июля 2023 года, в период времени с 20 часов 11 минут до 20 часов 40 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в пекарню «Любимая», расположенную по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 01 июля 2023 года в 20 часов 40 минут осуществила оплату товаров на сумму 200 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанной пекарни о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, в период времени с 20 часов 40 минут 01 июля 2023 года до 00 часов 42 минут 02 июля 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 02 июля 2023 года в 00 часов 42 минуты осуществила оплату товаров на сумму 85 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 02 июля 2023 года, в период времени с 00 часов 42 минут до 20 часов 02 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 02 июля 2023 года в 20 часов 02 минуты на сумму 399 рублей 80 копеек, 

- 03 июля 2023 года в 19 часов 12 минуты на сумму 399 рублей 84 копейки, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, в период времени с 20 часов 02 минут 02 июля 2023 года до 19 часов 12 минут 03 июля 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, прибыла в магазин «Ашан» (ООО «Атак»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 03 июля 2023 года в 19 часов 25 минут на сумму 204 рубля 90 копеек;

- 03 июля 2023 года в 19 часов 27 минут на сумму 189 рублей 80 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 03 июля 2023 года, в период времени с 19 часов 27 минут до 20 часов 06 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 03 июля 2023 года в 20 часов 06 минут на сумму 605 рублей 97 копеек;

- 03 июля 2023 года в 20 часов 12 минут на сумму 149 рублей 99 копеек, при этом не сообщая сотруднику вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 03 июля 2023 года, в период времени с 20 часов 12 минут до 22 часов 21 минуты, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 03 июля 2023 года в 22 часа 21 минуту осуществила оплату товаров на сумму 443 рубля 94 копейки, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 03 июля 2023 года, в период времени с 22 часов 21 минуты до 22 часов 36 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 03 июля 2023 года в 22 часа 36 минут осуществила оплату товаров на сумму 289 рублей 80 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, в период времени с 22 часов 36 минут 03 июля 2023 года до 06 часов 13 минут 04 июля 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, прибыла в магазин «Продукты» («ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 04 июля 2023 года в 06 часов 13 минут осуществила оплату товаров на сумму 235 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 04 июля 2023 года, в период времени с 06 часов 13 минут до 13 часов 29 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Фикс Прайс», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 04 июля 2023 года в 13 часов 29 минут осуществила оплату товаров на сумму 315 рублей 60 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 04 июля 2023 года, в период времени с 13 часов 29 минут до 17 часов 38 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 04 июля 2023 года в 17 часов 38 минут на сумму 249 рублей 97 копеек;

- 04 июля 2023 года в 17 часов 39 минут на сумму 150 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 04 июля 2023 года, в период времени с 17 часов 39 минут до 23 часов 45 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 04 июля 2023 года в 23 часа 45 минут на сумму 85 рублей;

- 04 июля 2023 года в 23 часа 48 минут на сумму 220 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, в период времени с 23 часов 48 минут 04 июля 2023 года до 09 часов 41 минуты 05 июля 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, прибыла в аптеку ООО «МИЦАР-Н», расположенную по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 05 июля 2023 года в 09 часов 41 минуту осуществила оплату товаров на сумму 147 рублей 73 копейки, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанной аптеки о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 05 июля 2023 года, в период времени с 09 часов 41 минуты до 09 часов 58 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 05 июля 2023 года в 09 часов 58 минут осуществила оплату товаров на сумму 499 рублей 60 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 05 июля 2023 года, в период времени с 09 часов 58 минут до 12 часов 44 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 05 июля 2023 года в 12 часов 44 минуты осуществила оплату товаров на сумму 245 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 05 июля 2023 года, в период времени с 12 часов 44 минут по 18 часов 45 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Авоська», расположенныйпо адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 05 июля 2023 года в 18 часов 45 минут осуществила оплату товаров на сумму 19 рублей 90 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 05 июля 2023 года, в период времени с 18 часов 45 минут до 19 часов 57 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Красное&Белое», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 05 июля 2023 года в 19 часов 57 минут осуществила оплату товаров на сумму 239 рублей 95 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 05 июля 2023 года, в период времени с 19 часов 57 минут до 21 часа 05 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 05 июля 2023 года в 21 час 05 минут осуществила оплату товаров на сумму 240 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла,  05 июля 2023 года, в период времени с 21 часа 05 минут до 23 часов 26 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Престиж», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 05 июля 2023 года в 23 часа 26 минут осуществила оплату товаров на сумму 350 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, в период времени с 23 часов 26 минут 05 июля 2023 года до 18 часов 54 минут06 июля 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, прибыла в магазин «Красное&Белое», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 06 июля 2023 года в 18 часов 54 минуты на сумму 335 рублей 16 копеек;

- 06 июля 2023 года в 18 часов 58 минут на сумму 9 рублей 99 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, в период времени с 18 часов 58 минут 06 июля 2023 года до 00 часов 14 минут 07 июля 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, прибыла в магазин «Престиж», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 07 июля 2023 года в 00 часов 14 минут осуществила оплату товаров на сумму 40 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 07 июля 2023 года, в период времени с 00 часов 14 минут до 10 часов 17 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 07 июля 2023 года в 10 часов 17 минут осуществила оплату товаров на сумму 89 рублей 99 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 07 июля 2023 года, в период времени с 10 часов 17 минут до 17 часов 01 минуты, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Престиж», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 07 июля 2023 года в 17 часов 01 минуту осуществила оплату товаров на сумму 30 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 07 июля 2023 года, в период времени с 17 часов 01 минуты до 23 часов 16 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 07 июля 2023 года в 23 часа 16 минут осуществила оплату товаров на сумму 130 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, в период времени с 23 часов 16 минут 07 июля 2023 года до 08 часов 22 минут 01 августа 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 01 августа 2023 года в 08 часов 22 минуты осуществила оплату товаров на сумму 30 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 01 августа 2023 года, в период времени с 08 часов 22 минут до 14 часов 57 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Ашан» (ООО «Атак»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 01 августа 2023 года в 14 часов 57 минут осуществила оплату товаров на сумму 69 рублей 90 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 01 августа 2023 года, в период времени с 14 часов 57 минут до 16 часов 14 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 01 августа 2023 года в 16 часов 14 минут на сумму 695 рублей 93 копейки;

- 01 августа 2023 года в 16 часов 15 минут на сумму 939 рублей 98 копеек;

- 01 августа 2023 года в 16 часов 16 минут на сумму 929 рублей 97 копеек;

- 01 августа 2023 года в 16 часов 16 минут на сумму 959 рублей 98 копеек;

- 01 августа 2023 года в 16 часов 16 минут на сумму 329 рублей 99 копеек; 

- 01 августа 2023 года в 16 часов 24 минуты на сумму 79 рублей 98 копеек;

- 01 августа 2023 года в 16 часов 24 минуты на сумму 639 рублей 96 копеек;

- 01 августа 2023 года в 16 часов 25 минуты на сумму 159 рублей 99 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 01 августа 2023 года, в период времени с 16 часов 25 минут до 16 часов 39 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 01 августа 2023 года в 16 часов 39 минут осуществила оплату товаров на сумму 945 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 01 августа 2023 года, в период времени с 16 часов 39 минут до 18 часов 22 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Ашан» (ООО «Атак»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 01 августа 2023 года в 18 часов 22 минуты на сумму 968 рублей 50 копеек;

- 01 августа 2023 года в 18 часов 23 минуты на сумму 238 рублей 78 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 01 августа 2023 года, в период времени с 18 часов 23 минут до 18 часов 29 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 01 августа 2023 года в 18 часов 29 минут осуществила оплату товаров на сумму 777 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 01 августа 2023 года, в период времени с 18 часов 29 минут до 19 часов 56 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «ИП ФИО3», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 01 августа 2023 года в 19 часов 56 минут на сумму 721 рубль;

- 01 августа 2023 года в 19 часов 57 минут на сумму 923 рубля;

- 01 августа 2023 года в 19 часов 58 минут на сумму 989 рублей;

- 01 августа 2023 года в 20 часов 00 минут на сумму 716 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 01 августа 2023 года, в период времени с 20 часов 00 минут до 22 часов 34 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Ашан» (ООО «Атак»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 01 августа 2023 года в 22 часа 34 минуты на сумму 923 рубля 01 копейка;

- 01 августа 2023 года в 22 часа 35 минут на сумму 940 рублей 19 копеек;

- 01 августа 2023 года в 22 часа 37 минут на сумму 900 рублей;

- 01 августа 2023 года в 22 часа 37 минут на сумму 618 рублей 82 копейки;

- 01 августа 2023 года в 22 часа 37 минут на сумму 7 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 01 августа 2023 года, в период времени с 22 часов 37 минут до 23 часов 52 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Престиж», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 01 августа 2023 года в 23 часа 52 минуты осуществила оплату товаров на сумму 70 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, в период времени с 23 часов 52 минут 01 августа 2023 года до 10 часов 48 минут 02 августа 2023 года, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 02 августа 2023 года в 10 часов 48 минут на сумму 220 рублей;

- 02 августа 2023 года в 10 часов 48 минут на сумму 959 рублей;

- 02 августа 2023 года в 10 часов 50 минут на сумму 30 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 02 августа 2023 года, в период времени с 10 часов 50 минут до 12 часов 23 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в аптеку «Век Живи», расположенную по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 02 августа 2023 года в 12 часов 23 минуты на сумму 880 рублей;

- 02 августа 2023 года в 12 часов 24 минуты на сумму 654 рубля, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанной аптеки о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 02 августа 2023 года, в период времени с 12 часов 24 минут до 16 часов 12 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...> где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 02 августа 2023 года в 16 часов 12 минут осуществила оплату товаров на сумму 533 рубля 43 копейки, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 02 августа 2023 года, в период времени с 16 часов 12 минут до 17 часов 41 минуты, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Подружка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 02 августа 2023 года в 17 часов 41 минуту на сумму 600 рублей;

- 02 августа 2023 года в 17 часов 41 минуту на сумму 686 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 02 августа 2023 года, в период времени с 17 часов 41 минуты до 17 часов 50 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 02 августа 2023 года в 17 часов 50 минут осуществила оплату товаров на сумму 23 рубля 99 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 02 августа 2023 года, в период времени с 17 часов 50 минут до 18 часов 20 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 02 августа 2023 года в 18 часов 20 минут на сумму 789 рублей 98 копеек;

- 02 августа 2023 года в 18 часов 21 минуту на сумму 789 рублей 98 копеек;

- 02 августа 2023 года в 18 часов 21 минуту на сумму 789 рублей 98 копеек;

- 02 августа 2023 года в 18 часов 23 минуты на сумму 759 рублей 97 копеек;

- 02 августа 2023 года в 18 часов 23 минуты на сумму 998 рублей;

- 02 августа 2023 года в 18 часов 24 минуты на сумму 998 рублей;

- 02 августа 2023 года в 18 часов 25 минут на сумму 739 рублей 98 копеек;

- 02 августа 2023 года в 18 часов 26 минут на сумму 599 рублей 98 копеек;

- 02 августа 2023 года в 18 часов 27 минут на сумму 739 рублей 98 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 02 августа 2023 года, в период времени с 18 часов 27 минут до 19 часов 07 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 02 августа 2023 года в 19 часов 07 минут осуществила оплату товаров на сумму 672 рубля, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 02 августа 2023 года, в период времени с 19 часов 07 минут до 21 часа 59 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Ашан» (ООО «Атак»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 02 августа 2023 года в 21 час 59 минут осуществила оплату товаров на сумму 609 рублей 61 копейку, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла в период времени с 21 часа 59 минут 02 августа 2023 года до 00 часов 26 минут 03 августа 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, прибыла в магазин «Престиж», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 03 августа 2023 года в 00 часов 26 минут осуществила оплату товаров на сумму 995 рублей 93 копейки, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 03 августа 2023 года, в период времени с 00 часов 26 минут до 17 часов 06 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 03 августа 2023 года в 17 часов 06 минут на сумму 220 рублей;

- 03 августа 2023 года в 17 часов 08 минут на сумму 448 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 03 августа 2023 года, в период времени с 17 часов 08 минут до 17 часов 21 минуты, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Престиж», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 03 августа 2023 года в 17 часов 21 минуту на сумму 473 рубля 35 копеек;

- 03 августа 2023 года в 17 часов 24 минуты на сумму 135 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 03 августа 2023 года, в период времени с 17 часов 24 минут до 19 часов 39 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 03 августа 2023 года в 19 часов 39 минут осуществила оплату товаров на сумму 799 рублей 90 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 03 августа 2023 года, в период времени с 19 часов 39 минут до 21 часа 49 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин ИП «ФИО2.», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 03 августа 2023 года в 21 час 49 минут на сумму 949 рублей;

- 03 августа 2023 года в 21 час 54 минуты на сумму 1000 рублей;

- 03 августа 2023 года в 21 час 54 минуты на сумму 1000 рублей;

- 03 августа 2023 года в 21 час 55 минут на сумму 1000 рублей;

- 03 августа 2023 года в 21 час 55 минут на сумму 1000 рублей;

- 03 августа 2023 года в 21 час 55 минут на сумму 1000 рублей;

- 03 августа 2023 года в 21 час 55 минут на сумму 847 рублей;

- 03 августа 2023 года в 21 час 55 минут на сумму 2971 рубль, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 03 августа 2023 года, в период времени с 21 часа 55 минут до 22 часов 47 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 03 августа 2023 года в 22 часа 47 минут на сумму 27 рублей 20 копеек;

- 03 августа 2023 года в 22 часа 48 минут на сумму 129 рублей 98 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, в период времени с 22 часов 48 минут 03 августа 2023 года до 01 часа 56 минут 04 августа 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, прибыла в магазин «Престиж», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 04 августа 2023 года в 01 час 56 минут на сумму 953 рубля 75 копеек;

- 04 августа 2023 года в 01 час 57 минут на сумму 899 рублей;

- 04 августа 2023 года в 01 час 57 минут на сумму 408 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 04 августа 2023 года, в период времени с 01 часа 57 минут до 09 часов 01 минуты, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 04 августа 2023 года в 09 часов 01 минуту осуществила оплату товаров на сумму 467 рублей 53 копейки, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 04 августа 2023 года, в период времени с 09 часов 01 минуты до 09 часов 26 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 04 августа 2023 года в 09 часов 26 минут осуществила оплату товаров на сумму 220 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 04 августа 2023 года, в период времени с 09 часов 26 минут до 09 часов 27 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Зоотовары» («ЗООДИАК»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., осуществила оплату товаров, а именно:

- 04 августа 2023 года в 09 часов 27 минут на сумму 349 рублей;

- 04 августа 2023 года в 09 часов 29 минут на сумму 160 рублей, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 04 августа 2023 года, в период времени с 09 часов 29 минут до 09 часов 51 минуты, точное время следствием не установлено, прибыла в аптеку «Аптека Столички», расположенную по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 04 августа 2023 года в 09 часов 51 минуту осуществила оплату товаров на сумму 291 рубль, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанной аптеки о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 04 августа 2023 года, в период времени с 09 часов 51 минуты до 10 часов 03 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 04 августа 2023 года в 10 часов 03 минуты осуществила оплату товаров на сумму 658 рублей 92 копейки, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 04 августа 2023 года, в период времени с 10 часов 03 минут до 10 часов 05 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в аптеку ООО «МИЦАР-Н», расположенную по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 04 августа 2023 года в 10 часов 05 минут осуществила оплату товаров на сумму 297 рублей 50 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанной аптеки о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 04 августа 2023 года, в период времени с 10 часов 05 минут до 12 часов 20 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 04 августа 2023 года в 12 часов 20 минут осуществила оплату товаров на сумму 389 рублей 99 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, 04 августа 2023 года, в период времени с 12 часов 20 минут до 21 часа 36 минут, точное время следствием не установлено, прибыла в магазин «Ашан» (ООО «Атак»), расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 04 августа 2023 года в 21 час 36 минут осуществила оплату товаров на сумму 139 рублей 59 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Затем, она (ФИО1), в продолжение своего преступного умысла, в период времени с 21 часа 36 минут 04 августа 2023 года до 11 часов 18 минут 07 августа 2023 года, точные дата и время следствием не установлены, прибыла в магазин «Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя найденную ей (ФИО1) ранее, банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., счет № ..., открытый на имя ...а А.С., 07 августа 2023 года в 11 часов 18 минут осуществила оплату товаров на сумму 119 рублей 90 копеек, при этом не сообщая сотрудникам вышеуказанного магазина о принадлежности данной банковской карты.

Таким образом, она (ФИО1), используя банковскую карту ПАО «ВТБ» № ..., оформленную на имя ...а А.С., тайно похитила, путем списания с банковского счета № ..., денежные средства на общую сумму 142 907 рублей 75 копеек, принадлежащие ...у А.С., причинив своими преступными действиями последнему значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Допрошенная в судебном заседании подсудимая ФИО1 вину в совершении инкриминируемого преступления признала, в содеянном раскаялась, подтвердив обстоятельства совершенного ей преступления, изложенные в обвинительном заключении, с суммой ущерба согласилась; показала, что в июне 2023 года у подъезда своего дома нашла банковскую карту, какого именно банка не помнит, и поскольку испытывала финансовые трудности, решила оставить ее себе; в последующем карточку никому не передавала и совершала по ней покупки; после задержания передала банковскую карточку сотрудникам. 

В связи с наличием противоречий в показаниях подсудимой ФИО1, данных ею в суде и на предварительном следствии, в порядке ст. 276 УПК РФ, по ходатайству государственного обвинителя были оглашены ее показания данные на предварительном следствии, согласно которым в конце июня 2023 года, когда именно она (ФИО1) не помнит, она в районе расположения дома по адресу: 

<

...>, нашла банковскую карту банка ПАО «ВТБ» № ... с дизайном «Армия России». Которую она (ФИО1) подняла и взяла себе.

В последующем она (ФИО1) решила воспользоваться данной банковской картой для оплаты покупок в магазине ООО «Эльфа», расположенном по адресу: 

<

...>. При этом пин-код карты ей был неизвестен.

19 июня 2023 года в вечернее время, точное время не помнит, она (ФИО1) зашла в указанный магазин и совершила две покупки на небольшие суммы, без введения пин-кода. Операции по оплате прошли успешно. В дальнейшем вплоть до даты задержания она (ФИО1) пользовалась вышеуказанной банковской картой, оплачивая ей покупки товаров в разных магазинах и торговых точках в г. Москве. При этом банковская карта никому не передавалась, пользовалась ею только она (ФИО1) единолично.

При этом она (ФИО1) расплачивалась банковской картой, в основном в магазинах, которые находятся рядом около ее дома и рядом на районе, и данные магазины она (ФИО1) ранее неоднократно посещала, в связи с чем она (ФИО1) их хорошо запомнила. В связи с чем ею все адреса, где она (ФИО1) делала покупки при помощи карты были показаны на местности при проведении осмотров с ее участием и учением защитника Магомедова Р.А.

Примерно в 16 часов 07 минут 19 июня 2023 года она (ФИО1) прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где осуществила покупку товаров, используя найденную банковскую карту «Армия России»:

- 19 июня 2023 года в 16 часов 07 минут на сумму 110 рублей 00 копеек;

- 19 июня 2023 года в 16 часов 10 минут на сумму 455 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 19 июня 2023 года, в период времени с 16 часов 10 минут по 16 часов 47 минут, прибыла в магазин «Фикс Прайс», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 19 июня 2023 года в 16 часов 47 минут на сумму 894 рубля 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Фикс Прайс» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 19 июня 2023 года, в период времени с 16 часов 47 минут по 17 часов 02 минуты, прибыла в магазин «Универсам Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 19 июня 2023 года в 17 часов 02 минуты на сумму 532 рубля 76 копеек;

- 19 июня 2023 года в 17 часов 07 минут на сумму 649 рублей 90 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Универсам Авоська» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 19 июня 2023 года, в период времени с 17 часов 07 минут по 17 часов 08 минут, прибыла в магазин ООО «МИЦАР-Н», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 19 июня 2023 года в 17 часов 08 минут на сумму 143 рубля 80 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «МИЦАР-Н» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 19 июня 2023 года, в период времени с 17 часов 08 минут по 17 часов 24 минуты, прибыла в магазин «Фикс Прайс», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 19 июня 2023 года в 17 часов 24 минуты на сумму 894 рубля 00 копеек;

- 19 июня 2023 года в 17 часов 25 минут на сумму 149 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Фикс Прайс» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 19 июня 2023 года, в период времени с 17 часов 25 минут по 17 часов 48 минут, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 19 июня 2023 года в 17 часов 48 минут на сумму 910 рублей 00 копеек;

- 19 июня 2023 года в 17 часов 49 минут на сумму 110 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 19 июня 2023 года, в период времени с 17 часов 49 минут по 18 часов 48 минут, прибыла в магазин ООО «МИЦАР-Н», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 19 июня 2023 года в 18 часов 48 минут на сумму 95 рублей 80 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «МИЦАР-Н» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 19 июня 2023 года, в период времени с 18 часов 48 минут по 19 часов 00 минут, прибыла в магазин «Атак», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 19 июня 2023 года в 19 часов 00 минут на сумму 15 рублей 98 копеек;

- 19 июня 2023 года в 19 часов 14 минут на сумму 817 рублей 51 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Атак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 19 июня 2023 года, в период времени с 19 часов 14 минут по 23 часов 30 минут, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 19 июня 2023 года в 23 часов 30 минут на сумму 190 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Атак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, в период времени с 23 часов 30 минут 19 июня 2023 года по 00 часов 57 минут 20 июня 2023 года, прибыла в магазин ООО «Восьмерка», расположенный по адресу: г. Москва, ФИО4, д. 6, корп. 2, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 20 июня 2023 года в 00 часов 57 минут на сумму 118 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «Восьмерка» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 20 июня 2023 года в период времени с 00 часов 57 минут по 10 часов 00 минут, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где осуществила покупку товаров, используя найденную банковскую карту «Армия России»:

- 20 июня 2023 года в 10 часов 00 минут на сумму 140 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 20 июня 2023 года, в период времени с 10 часов 00 минут по 10 часов 01 минуту, прибыла в магазин зоотоваров «Зоодиак», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 20 июня 2023 года в 10 часов 01 минуту на сумму 200 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина зоотоваров «Зоодиак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 20 июня 2023 года, в период времени с 10 часов 01 минуты по 10 часов 17 минут, прибыла в магазин «Универсам Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 20 июня 2023 года в 10 часов 17 минут на сумму 651 рубль 99 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Универсам Авоська» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 20 июня 2023 года, в период времени с 10 часов 17 минут по 13 часов 14 минут, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 20 июня 2023 года в 13 часов 14 минут на сумму 469 рублей 15 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Магнит» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 20 июня 2023 года, в период времени с 13 часов 14 минут по 16 часов 19 минут, прибыла в магазин «Универсам Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 20 июня 2023 года в 16 часов 19 минут на сумму 594 рубля 82 копейки, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Универсам Авоська» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 20 июня 2023 года, в период времени с 16 часов 19 минут по 18 часов 12 минут, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 20 июня 2023 года в 18 часов 12 минут на сумму 910 рублей 00 копеек;

- 20 июня 2023 года в 18 часов 14 минут на сумму 474 рубля 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 20 июня 2023 года, в период времени с 18 часов 14 минут по 18 часов 33 минуты, прибыла в магазин «Атак», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 20 июня 2023 года в 18 часов 33 минуты на сумму 817 рублей 76 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Атак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 20 июня 2023 года, в период времени с 18 часов 33 минуты по 20 часов 17 минут, прибыла в магазин «Фикс Прайс», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 20 июня 2023 года в 20 часов 17 минут на сумму 905 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Фикс Прайс» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 20 июня 2023 года, в период времени с 20 часов 17 минут по 21 час 07 минут, прибыла в магазин «Универсам Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 20 июня 2023 года в 21 час 07 минут на сумму 319 рублей 70 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Универсам Авоська» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 20 июня 2023 года, в период времени с 21 часа 07 минут по 21 час 55 минут, прибыла в аптеку «Горздрав», расположенную по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 20 июня 2023 года в 21 час 55 минут на сумму 637 рублей 11 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику аптеки «Горздрав» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 20 июня 2023 года, в период времени с 21 часа 55 минут по 22 часа 32 минуты, прибыла в магазин «Атак», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 20 июня 2023 года в 22 часа 32 минуты на сумму 934 рубля 27 копеек;

- 20 июня 2023 года в 22 часа 32 минуты на сумму 367 рублей 83 копейки, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Атак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 20 июня 2023 года, в период времени с 22 часов 32 минут по 22 часов 53 минут, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 20 июня 2023 года в 22 часов 53 минут на сумму 405 рублей 00 копеек при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, с период времени с 22 часов 53 минут 20 июня 2023 года по 02 часа 03 минуты 21 июня 2023 года, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 21 июня 2023 года в 02 часа 03 минуты на сумму 265 рублей 00 копеек при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 21 июня 2023 года с период времени с 02 часов 03 минут по 11 часов 57 минут, прибыла в магазин «Атак», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 21 июня 2023 года в 11 часов 57 минут на сумму 146 рублей 48 копеек при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Атак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 21 июня 2023 года с период времени с 11 часов 57 минут по 14 часов 41 минуты, прибыла в Государственный исторический музей расположенный по адресу: г. Москва, Красная площадь, д.1, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров (услуг):

- 21 июня 2023 года в 14 часов 41 минуту на сумму 600 рублей 00 копеек при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику Государственного исторического музея о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 21 июня 2023 года с период времени с 14 часов 41 минуты по 16 часов 47 минут, прибыла в магазин «Продукты 24/7» расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 21 июня 2023 года в 16 часов 47 минут на сумму 90 рублей 00 копеек при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Продукты 24/7» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, в период времени с 16 часов 47 минут 21 июня 2023 года по 09 часов 24 минуты 22 июня 2023 года, прибыла в магазин «Атак» расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 22 июня 2023 года в 09 часов 24 минуты на сумму 999 рублей 00 копеек;

- 22 июня 2023 года в 09 часов 24 минуты на сумму 640 рублей 97 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Атак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 22 июня 2023 года, в период времени с 09 часов 24 минуты по 10 часов 42 минуты, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 22 июня 2023 года в 10 часов 42 минуты на сумму 775 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 22 июня 2023 года, в период времени с 10 часов 42 минуты по 12 часов 40 минут, прибыла в магазин «Атак», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 22 июня 2023 года в 12 часов 40 минут на сумму 947 рублей 94 копейки;

- 22 июня 2023 года в 12 часов 41 минуту на сумму 915 рублей 96 копеек;

- 22 июня 2023 года в 12 часов 41 минуту на сумму 915 рублей 96 копеек;

- 22 июня 2023 года в 12 часов 42 минуты на сумму 988 рублей 95 копеек;

- 22 июня 2023 года в 12 часов 42 минуты на сумму 938 рублей 96 копеек;

- 22 июня 2023 года в 12 часов 43 минуты на сумму 926 рублей 86 копеек;

- 22 июня 2023 года в 12 часов 43 минуты на сумму 669 рублей 87 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Атак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 22 июня 2023 года, в период времени с 12 часов 43 минуты по 13 часов 30 минут, прибыла в магазин «Фикс Прайс», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 22 июня 2023 года в 13 часов 30 минут на сумму 894 рубля 00 копеек;

- 22 июня 2023 года в 13 часов 31 минуту на сумму 299 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Фикс Прайс» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 22 июня 2023 года, в период времени с 13 часов 31 минуты по 14 часов 34 минуты, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 22 июня 2023 года в 14 часов 34 минуты на сумму 619 рублей 98 копеек;

- 22 июня 2023 года в 14 часов 35 минут на сумму 929 рублей 97 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Магнит» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 22 июня 2023 года, в период времени с 14 часов 35 минут по 15 часов 46 минут, прибыла в магазин ООО «МИЦАР-Н», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 22 июня 2023 года в 15 часов 46 минут на сумму 253 рубля 85 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «МИЦАР-Н» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 22 июня 2023 года, в период времени с 15 часов 46 минут по 17 часов 21 минуту, прибыла в магазин «Универсам Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 22 июня 2023 года в 17 часов 21 минуту на сумму 159 рублей 80 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Универсам Авоська» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 22 июня 2023 года, в период времени с 17 часов 21 минуты по 18 часов 10 минут, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 22 июня 2023 года в 18 часов 10 минут на сумму 699 рублей 99 копеек;

- 22 июня 2023 года в 18 часов 13 минут на сумму 679 рублей 98 копеек;

- 22 июня 2023 года в 18 часов 13 минут на сумму 679 рублей 98 копеек;

- 22 июня 2023 года в 18 часов 14 минут на сумму 679 рублей 98 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Пятёрочка» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 22 июня 2023 года, в период времени с 18 часов 14 минут по 20 часов 43 минуты, прибыла в магазин «Фикс Прайс», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 22 июня 2023 года в 20 часов 43 минуты на сумму 892 рубля 00 копеек;

- 22 июня 2023 года в 20 часов 43 минуты на сумму 149 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Фикс Прайс» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 22 июня 2023 года, в период времени с 20 часов 43 минуты по 20 часов 52 минуты, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 22 июня 2023 года в 20 часов 52 минуты на сумму 330 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 22 июня 2023 года, в период времени с 20 часов 52 минуты по 22 часа 41 минуты, прибыла в магазин «Атак», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 22 июня 2023 года в 22 часа 41 минуты на сумму 855 рублей 03 копейки, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Атак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 22 июня 2023 года, в период времени с 22 часов 41 минуты по 23 часа 10 минут, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 22 июня 2023 года в 23 часа 10 минут на сумму 235 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, в период времени с 23 часов 10 минут 22 июня 2023 года по 13 часов 03 минуты 23 июня 2023 года, прибыла в магазин «Подружка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 23 июня 2023 года в 13 часов 03 минуты на сумму 999 рублей 00 копеек;

- 23 июня 2023 года в 13 часов 03 минуты на сумму 407 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Подружка» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 23 июня 2023 года, в период времени с 13 часов 03 минуты по 13 часов 14 минут, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 23 июня 2023 года в 13 часов 14 минут на сумму 311 рубль 97 копеек;

- 23 июня 2023 года в 13 часов 15 минут на сумму 699 рублей 99 копеек;

- 23 июня 2023 года в 13 часов 15 минут на сумму 699 рублей 99 копеек;

- 23 июня 2023 года в 13 часов 16 минут на сумму 699 рублей 99 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Магнит» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 23 июня 2023 года, в период времени с 13 часов 16 минут по 14 часов 27 минут, прибыла в магазин «Табак», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 23 июня 2023 года в 14 часов 27 минут на сумму 945 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Табак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 23 июня 2023 года, в период времени с 14 часов 27 минут по 14 часов 43 минуты, прибыла в магазин «Подружка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 23 июня 2023 года в 14 часов 43 минуты на сумму 999 рублей 00 копеек;

- 23 июня 2023 года в 14 часов 43 минуты на сумму 999 рублей 00 копеек;

- 23 июня 2023 года в 14 часов 44 минуты на сумму 536 рублей 61копейку;

- 23 июня 2023 года в 14 часов 44 минуты на сумму 551 рубль 93 копейки, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Подружка» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 23 июня 2023 года, в период времени с 14 часов 44 минуты по 15 часов 00 минут, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 23 июня 2023 года в 15 часов 00 минут на сумму 699 рублей 90 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Пятёрочка» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 23 июня 2023 года, в период времени с 15 часов 00 минут по 15 часов 11 минут, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 23 июня 2023 года в 15 часов 11 минут на сумму 330 рублей 00 копеек;

- 23 июня 2023 года в 15 часов 12 минут на сумму 110 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 23 июня 2023 года, в период времени с 15 часов 12 минут по 1 6 часов 53 минуты, прибыла в магазин «Атак», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 23 июня 2023 года в 16 часов 53 минуты на сумму 792 рубля 57 копеек;

- 23 июня 2023 года в 16 часов 54 минуты на сумму 800 рублей 00 копеек;

- 23 июня 2023 года в 16 часов 54 минуты на сумму 697 рублей 66 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Атак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 23 июня 2023 года, в период времени с 16 часов 54 минуты по 17 часов 05 минут, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 23 июня 2023 года в 17 часов 05 минут на сумму 869 рублей 94 копейки;

- 23 июня 2023 года в 17 часов 06 минут на сумму 307 рублей 98 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Пятёрочка» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 23 июня 2023 года, в период времени с 17 часов 06 минут по 17 часов 45 минут, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 23 июня 2023 года в 17 часов 45 минут на сумму 999 рублей 00 копеек;

- 23 июня 2023 года в 17 часов 45 минут на сумму 549 рублей 99 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Магнит» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 23 июня 2023 года, в период времени с 17 часов 45 минут по 17 часов 49 минут, прибыла в магазин «Продукты», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 23 июня 2023 года в 17 часов 49 минут на сумму 55 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Продукты» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 23 июня 2023 года, в период времени с 17 часов 49 минут по 18 часов 00 минут, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 23 июня 2023 года в 18 часов 00 минут на сумму 135 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 23 июня 2023 года, в период времени с 18 часов 00 минут по 21 час 25 минут, прибыла в магазин «Универсам Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 23 июня 2023 года в 21 час 25 минут на сумму 858 рублей 87 копеек;

- 23 июня 2023 года в 21 час 25 минут на сумму 169 рублей 90 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Универсам Авоська» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, в период времени с 21 часа 25 минут 23 июня 2023 года по 01 час 19 минут 24 июня 2023, прибыла в магазин «Гастроном», расположенный по адресу: 

<

...>, где осуществила покупку товаров, используя найденную банковскую карту «Армия России»:

- 24 июня 2023 года в 01 час 19 минут на сумму 80 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Гастроном» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 24 июня 2023 года, в период времени с 01 часа 19 минут по 02 часа 08 минут, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 24 июня 2023 года в 02 часа 08 минут на сумму 434 рубля 76 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Магнит» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 24 июня 2023 года, в период времени с 02 часов 08 минут по 08 часов 36 минут, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 24 июня 2023 года в 08 часов 36 минут на сумму 388 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 24 июня 2023 года, в период времени с 08 часов 36 минут по 12 часов 19 минут, прибыла в магазин ИП «ФИО2.», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 24 июня 2023 года в 12 часов 19 минут на сумму 999 рублей 00 копеек;

- 24 июня 2023 года в 12 часов 20 минут на сумму 999 рублей 00 копеек;

- 24 июня 2023 года в 12 часов 22 минуты на сумму 945 рублей 00 копеек;

- 24 июня 2023 года в 12 часов 23 минуты на сумму 598 рублей 00 копеек;

- 24 июня 2023 года в 12 часов 27 минут на сумму 318 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ИП «ФИО2.» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 24 июня 2023 года, в период времени с 12 часов 27 минут по 14 часов 51 минута, прибыла в магазин «Подружка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 24 июня 2023 года в 14 часов 51 минута на сумму 270 рублей 63 копейки, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Подружка» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 24 июня 2023 года, в период времени с 14 часов 51 минута по 15 часов 04 минут, прибыла в магазин «Красное и Белое», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 24 июня 2023 года в 15 часов 04 минут на сумму 379 рублей 88 копеек; 

- 24 июня 2023 года в 15 часов 06 минут на сумму 12 рублей 99 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Красное и Белое» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 24 июня 2023 года, в период времени с 15 часов 06 минут по 21 час 15 минут, прибыла в магазин ИП «ФИО2.», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 24 июня 2023 года в 21 час 15 минут на сумму 605 рублей 00 копеек; 

- 24 июня 2023 года в 21 час 16 минут на сумму 948 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ИП «ФИО2.» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, в период времени с 21 часа 16 минут 24 июня 2023 года по 03 часа 05 минут 25 июня 2023 года, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 25 июня 2023 года в 03 час 05 минут на сумму 915 рублей 00 копеек;

- 25 июня 2023 года в 03 час 09 минут на сумму 885 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 25 июня 2023 года, в период времени с 03 часов 09 минут по 04 часа 04 минут, прибыла в магазин «Продукты», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ» осуществила покупку товаров:

- 25 июня 2023 года в 04 часа 04 минут на сумму 380 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Продукты» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 25 июня 2023 года, в период времени с 04 часов 04 минут по 12 часов 41 минут, прибыла в магазин «Ашан», расположенный по адресу: 

<

...> км. МКАД, влд. 3 стр. 1, где осуществила покупку товаров:

- 25 июня 2023 года в 12 часов 41 минут на сумму 145 рублей 00 копеек;

- 25 июня 2023 года в 14 часов 02 минут на сумму 890 рублей 10 копеек;

- 25 июня 2023 года в 14 часов 05 минут на сумму 960 рублей 93 копейки;

- 25 июня 2023 года в 14 часов 06 минут на сумму 879 рублей 05 копеек;

- 25 июня 2023 года в 14 часов 09 минут на сумму 907 рублей 81 копейка;

- 25 июня 2023 года в 14 часов 10 минут на сумму 731 рубль 68 копеек;

- 25 июня 2023 года в 14 часов 11 минут на сумму 899 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Ашан» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 25 июня 2023 года, в период времени с 14 часов 11 минут по 16 часов 59 минут, прибыла в магазин «ИП ФИО3», расположенный по адресу: 

<

...>, где осуществила покупку товаров:

- 25 июня 2023 года в 16 часов 59 минут на сумму 999 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «ИП ФИО3» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, в продолжение своего единого преступного умысла, она (ФИО1) 25 июня 2023 года, в период времени с 16 часов 59 минут по 17 часов 08 минут, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где осуществила покупку товаров:

- 25 июня 2023 года в 17 часов 08 минут на сумму 225 рублей 00 копеек;

- 25 июня 2023 года в 17 часов 09 минут на сумму 80 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 25 июня 2023 года, в период времени 17 часов 09 минут по 17 часов 27 минут, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где осуществила покупку товаров:

- 25 июня 2023 года в 17 часов 27 минут на сумму 809 рублей 98 копеек;

- 25 июня 2023 года в 17 часов 28 минут на сумму 809 рублей 98 копеек;

- 25 июня 2023 года в 17 часов 28 минут на сумму 599 рублей 98 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Пятёрочка» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 25 июня 2023 года, в период времени с 17 часов 28 минут по 20 часов 24 минут, прибыла в аптеку «Аптеки Столички», расположенную по адресу: 

<

...>, где осуществила покупку товаров:

- 25 июня 2023 года в 20 часов 24 минут на сумму 285 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Аптеки Столички» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 25 июня 2023 года, в период времени с 20 часов 24 минут по 20 часов 37 минут, прибыла в магазин «Атак», расположенную по адресу: 

<

...>, где осуществила покупку товаров:

- 25 июня 2023 года в 20 часов 37 минут на сумму 531 рубль 72 копейки, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Атак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 25 июня 2023 года, в период времени с 20 часов 37 минут по 21 часа 03 минут, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где осуществила покупку товаров:

- 25 июня 2023 года в 21 часа 03 минут на сумму 362 рубля 96 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Магнит» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, в продолжение своего единого преступного умысла, она (ФИО1) 25 июня 2023 года, в период времени с 21 часа 03 минут по 22 часов 31 минуты, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где осуществила покупку товаров:

- 25 июня 2023 года в 22 часа 31 минута на сумму 330 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 25 июня 2023 года, в период времени с в 22 часа 31 минуты по 22 часа 39 минут, прибыла в магазин «Атак», расположенную по адресу: 

<

...>, где осуществила покупку товаров:

- 25 июня 2023 года в 22 часа 39 минут на сумму 729 рублей 15 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Атак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, в период времени 22 часов 39 минут 25 июня 2023 года по 18 часов 08 минут по 26 июня 2023 года прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где осуществила покупку товаров:

- 26 июня 2023 года в 18 часов 08 минут на сумму 130 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, в продолжение своего единого преступного умысла, она (ФИО1) 26 июня 2023 года, в период времени с 18 часов 08 минут по 18 часов 25 минут, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где осуществила покупку товаров:

- 26 июня 2023 года в 18 часов 25 минут на сумму 925 рублей 45 копеек;

- 26 июня 2023 года в 18 часов 25 минут на сумму 899 рублей 98 копеек;

- 26 июня 2023 года в 18 часов 26 минут на сумму 899 рублей 98 копеек;

- 26 июня 2023 года в 18 часов 26 минут на сумму 587 рублей 96 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Пятёрочка» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 26 июня 2023 года, в период времени с 18 часов 26 минут по 20 часов 53 минут, прибыла в магазин «Атак», расположенный по адресу: 

<

...>, где осуществила покупку товаров:

- 26 июня 2023 года в 20 часов 53 минут на сумму 355 рублей 88 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Атак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, в период времени с 20 часов 53 минут 26 июня 2023 года по 09 часов 14 минут 27 июня 2023 года прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где осуществила покупку товаров, используя найденную банковскую карту «Армия России»:

- 27 июня 2023 года в 09 часов 14 минут на сумму 439 рублей 00 копеек;

- 27 июня 2023 года в 09 часов 17 минут на сумму 689 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 27 июня 2023 года, в период времени с 09 часов 17 минут по 11 часов 02 минут, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 27 июня 2023 года в 11 часов 02 минуты на сумму 849 рублей 97 копеек;

- 27 июня 2023 года в 11 часов 02 минуты на сумму 950 рублей 58 копеек;

- 27 июня 2023 года в 11 часов 03 минуты на сумму 819 рублей 48 копеек;

- 27 июня 2023 года в 11 часов 04 минуты на сумму 897 рублей 38 копеек;

- 27 июня 2023 года в 11 часов 05 минут на сумму 757 рублей 95 копеек;

- 27 июня 2023 года в 11 часов 05 минут на сумму 589 рублей 53 копейки;

- 27 июня 2023 года в 11 часов 06 минут на сумму 479 рублей 99 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Пятёрочка» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 27 июня 2023 года, в период времени с 11 часов 06 минут по 11 часов 26 минут, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 27 июня 2023 года в 11 часов 26 минут на сумму 19 рублей 99 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Пятёрочка» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, продолжая свой единый преступный умысел, она (ФИО1) 27 июня 2023 года в период с 11 часов 26 минут до 16 часов 28 минут, прибыла в магазин «Табак», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», совершила покупку товаров:

- 27 июня 2023 года в 16 часов 28 минут на сумму 810 рублей 00 копеек;

- 27 июня 2023 года в 16 часов 29 минут на сумму 200 рублей 00 копеек, при этом не сообщив сотруднику магазина «Табак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, продолжая свой единый преступный умысел, она (ФИО1) 27 июня 2023 года в период с 16 часов 29 минут до 17 часов 05 минут, прибыла в магазин «Атак», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», совершила покупку товаров:

- 27 июня 2023 года в 17 часов 05 минут на сумму 702 рубля 66 копеек;

- 27 июня 2023 года в 17 часов 06 минут на сумму 630 рублей 73 копейки, при этом не сообщив сотруднику магазина «Атак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, продолжая свой единый преступный умысел, она (ФИО1) 27 июня 2023 года в период с 17 часов 06 минут до 17 часов 34 минут, прибыла в магазин «Красное и Белое», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», совершила покупку товаров:

- 27 июня 2023 года в 17 часов 34 минуты на сумму 335 рублей 97 копеек;

- 27 июня 2023 года в 17 часов 35 минут на сумму 47 рублей 37 копеек, при этом не сообщив сотруднику магазина «Красное и Белое» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, продолжая свой единый преступный умысел, она (ФИО1) 27 июня 2023 года в период с 17 часов 35 минут до 18 часов 47 минут, прибыла в магазин «Универсам Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», совершила покупку товаров:

- 27 июня 2023 года в 18 часов 47 минут на сумму 551 рубль 38 копеек, при этом не сообщив сотруднику магазина «Универсам Авоська» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, продолжая свой единый преступный умысел, она (ФИО1) 27 июня 2023 года в период с 18 часов 47 минут до 21 часа 06 минут, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», совершила покупку товаров:

- 27 июня 2023 года в 21 часа 06 минут на сумму 242 рубля 99 копеек, при этом не сообщив сотруднику магазина «Магнит» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, продолжая свой единый преступный умысел, она (ФИО1) 27 июня 2023 года в период с 21 часа 06 минут до 21 часа 16 минут, прибыла в магазин «Атак», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», совершила покупку товаров:

- 27 июня 2023 года в 21 часа 16 минут на сумму 172 рубля 78 копеек, при этом не сообщив сотруднику магазина «Атак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, продолжая свой единый преступный умысел, она (ФИО1) в период с 21 часа 16 минут 27 июня 2023 года по 01 час 08 минут 28 июня 2023 года, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», совершила покупку товаров:

- 28 июня 2023 года в 01 час 08 минут на сумму 235 рублей 00 копеек, при этом не сообщив сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, продолжая свой единый преступный умысел, она (ФИО1) 28 июня 2023 года в период с 01 часа 08 минут до 20 часов 28 минут, прибыла в магазин «Атак», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 28 июня 2023 года в 20 часов 28 минут на сумму 419 рублей 39 копеек, при этом не сообщив сотруднику магазина «Атак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, продолжая свой единый преступный умысел, она (ФИО1) в период времени с 20 часов 28 минут 28 июня 2023 года по 13 часов 14 минут 29 июня 2023 года, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», совершила покупку товаров:

- 29 июня 2023 года в 13 часов 14 минут на сумму 219 рублей 00 копеек, при этом не сообщив сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, продолжая свой единый преступный умысел, она (ФИО1) 29 июня 2023 года в период с 13 часов 14 минут по 13 часов 23 минуты, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», совершила покупку товаров:

- 29 июня 2023 года в 13 часов 23 минуты на сумму 959 рублей 98 копеек;

- 29 июня 2023 года в 13 часов 24 минуты на сумму 959 рублей 98 копеек, при этом не сообщив сотруднику магазина «Пятёрочка» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, продолжая реализацию своего единого преступного умысла, она (ФИО1) 29 июня 2023 года в период с 13 часов 24 минут до 16 часов 32 минут, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», совершила покупку товаров:

- 29 июня 2023 года в 16 часов 32 минуты на сумму 312 рублей 97 копеек, при этом не сообщив сотруднику магазина «Магнит» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, продолжая свой единый преступный умысел, она (ФИО1) 29 июня 2023 года в период с 16 часов 32 минут по 16 часов 41 минуту, прибыла в магазин «Красное и Белое», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», совершила покупку товаров:

- 29 июня 2023 года в 16 часов 41 минуту на сумму 392 рубля 87 копеек;

- 29 июня 2023 года в 16 часов 43 минуты на сумму 199 рублей 78 копеек, не сообщив при этом сотруднику магазина «Красное и Белое» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, продолжая свой единый преступный умысел, она (ФИО1) 29 июня 2023 года в период с 16 часов 43 минут до 16 часов 56 минут, прибыла в магазин «Пекарня Любимая», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», совершила покупку товаров:

- 29 июня 2023 года в 16 часов 56 минут на сумму 49 рублей 00 копеек, при этом не сообщив сотруднику магазина «Пекарня Любимая» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, продолжая свой единый преступный умысел, она (ФИО1) 29 июня 2023 года в период с 16 часов 56 минут до 17 часов 16 минут, прибыла в магазин «Универсам Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», совершила покупку товаров:

- 29 июня 2023 года в 17 часов 16 минут на сумму 742 рубля 76 копеек;

- 29 июня 2023 года в 17 часов 17 минут на сумму 302 рубля 58 копеек, при этом не сообщив сотруднику магазина «Универсам Авоська» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, продолжая свой единый преступный умысел, она (ФИО1) 29 июня 2023 года в период с 17 часов 17 минут до 17 часов 51 минуты, прибыла в магазин «Фикс Прайс», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», совершила покупку товаров:

- 29 июня 2023 года в 17 часов 51 минуту на сумму 625 рублей 50 копеек;

- 29 июня 2023 года в 17 часов 51 минуту на сумму 358 рублей 00 копеек;

- 29 июня 2023 года в 18 часов 57 минут на сумму 665 рублей 30 копеек, при этом не сообщив сотруднику магазина «Фикс Прайс» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, продолжая свой единый преступный умысел, она (ФИО1) 29 июня 2023 года в период с 18 часов 57 минут до 21 часа 31 минуты, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 29 июня 2023 года в 21 час 31 минуту на сумму 910 рублей 00 копеек;

- 29 июня 2023 года в 21 час 33 минуты на сумму 377 рублей 00 копеек;

- 29 июня 2023 года в 21 час 36 мин на сумму 325 рублей 00 копеек, при этом не сообщив сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, продолжая свой единый преступный умысел, она (ФИО1) период времени с 21 часа 36 минут 29 июня 2023 года по 20 часов 45 минут 30 июня 2023 года, прибыла в магазин «Красное и Белое», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», совершила покупку товаров:

- 30 июня 2023 года в 20 часов 45 минут на сумму 288 рублей 66 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Красное и Белое» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, в период времени с 20 часов 45 минут 30 июня 2023 года по 18 часов 52 минуты 01 июля 2023 года, прибыла в магазин «Красное и Белое», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 01 июля 2023 года в 18 часов 52 минуты на сумму 114 рублей 89 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Красное и Белое» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 01 июля 2023 года, в период времени с 18 часов 52 минуты по 20 часов 11 минут, прибыла в магазин «Атак», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 01 июля 2023 года в 20 часов 11 минут на сумму 213 рубля 98 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Атак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 01 июля 2023 года, в период времени с 20 часов 11 минут по 20 часов 40 минут, прибыла в магазин «Пекарня Любимая», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 01 июля 2023 года в 20 часов 40 минут на сумму 200 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Пекарня Любимая» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, в период времени с 20 часов 40 минут 01 июля 2023 года по 00 часов 42 минуты 02 июля 2023 года, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 02 июля 2023 года в 00 часов 42 минуты на сумму 85 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 02 июля 2023 года, в период времени с 00 часов 42 минуты по 20 часов 02 минуты, прибыла в магазин «Универсам Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 02 июля 2023 года в 20 часов 02 минуты на сумму 399 рублей 80 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Универсам Авоська» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, в период времени с 20 часов 02 минуты 02 июля 2023 года по 19 часов 12 минуты 03 июля 2023 года, прибыла в магазин «Атак», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 03 июля 2023 года в 19 часов 12 минуты на сумму 399 рублей 84 копейки;

- 03 июля 2023 года в 19 часов 25 минуты на сумму 204 рублей 90 копеек;

- 03 июля 2023 года в 19 часов 27 минуты на сумму 189 рублей 80 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Атак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 03 июля 2023 года, в период времени с 19 часов 27 минут по 20 часов 06 минут, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 03 июля 2023 года в 20 часов 06 минуты на сумму 605 рублей 97 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Магнит» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 03 июля 2023 года, в период времени с 20 часов 06 минут по 20 часов 12 минут, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 03 июля 2023 года в 20 часов 12 минуты на сумму 149 рублей 99 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Магнит» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 03 июля 2023 года, в период времени с 20 часов 12 минут по 22 часов 21 минуты, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 03 июля 2023 года в 22 часов 21 минуты на сумму 443 рубля 94 копейки, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Магнит» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 03 июля 2023 года, в период времени с 22 часов 21 минуты по 22 часов 36 минут, прибыла в магазин «Универсам Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 03 июля 2023 года в 22 часа 36 минут на сумму 289 рублей 80 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Универсам Авоська» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, в продолжение своего единого преступного умысла, она (ФИО1) в период времени с 22 часов 36 минут 03 июля 2023 года по 06 часов 13 минут 04 июля 2023 года, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 04 июля 2023 года в 06 часов 13 минут на сумму 235 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 04 июля 2023 года, в период времени с 06 часов 13 минут по 13 часов 29 минут, прибыла в магазин «Фикс Прайс», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 04 июля 2023 года в 13 часов 29 минут на сумму 315 рублей 60 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Фикс Прайс» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 04 июля 2023 года, в период времени с 13 часов 29 минут по 17 часов 38 минут, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 04 июля 2023 года в 17 часов 38 минут на сумму 249 рублей 97 копеек;

- 04 июля 2023 года в 17 часов 39 минут на сумму 150 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Пятёрочка» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 04 июля 2023 года, в период времени с 17 часов 39 минут по 23 часа 45 минут, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 04 июля 2023 года в 23 часов 45 минут на сумму 85 рублей 00 копеек;

- 04 июля 2023 года в 23 часов 48 минут на сумму 220 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, в период времени с 23 часов 48 минут 04 июля 2023 года по 09 часов 41 минуту 05 июля 2023 года, прибыла в магазин ООО «МИЦАР-Н», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 05 июля 2023 года в 09 часов 41 минуту на сумму 147 рублей 73 копейки, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «МИЦАР-Н» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 05 июля 2023 года, в период времени с 09 часов 41 минут по 09 часов 58 минут, прибыла в магазин «Универсам Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 05 июля 2023 года в 09 часов 58 минут на сумму 499 рублей 60 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Универсам Авоська» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 05 июля 2023 года, в период времени с 09 часов 58 минут по 12 часов 44 минуты, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 05 июля 2023 года в 12 часов 44 минуты на сумму 245 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 05 июля 2023 года, в период времени с 12 часов 44 минуты по 18 часов 45 минут, прибыла в магазин «Универсам Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 05 июля 2023 года в 18 часов 45 минут на сумму 19 рублей 90 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Универсам Авоська» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 05 июля 2023 года, в период времени с 18 часов 45 минут по 19 часов 57 минут, прибыла в магазин «Красное и Белое», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 05 июля 2023 года в 19 часов 57 минут на сумму 239 рублей 95 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Красное и Белое» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 05 июля 2023 года, в период времени с 19 часов 57 минут по 21 часов 05 минут, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 05 июля 2023 года в 21 часов 05 минут на сумму 240 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 05 июля 2023 года, в период времени с 21 часов 05 минут по 23 часов 26 минут, прибыла в магазин «Престиж», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 05 июля 2023 года в 23 часов 26 минут на сумму 350 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Престиж» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, в период времени с 23 часов 26 минут 05 июля 2023 года по 18 часов 54 минуты 06 июля 2023 года, прибыла в магазин «Красное и Белое», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 06 июля 2023 года в 18 часов 54 минуты на сумму 335 рублей 16 копеек;

- 06 июля 2023 года в 18 часов 58 минуты на сумму 09 рублей 99 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Красное и Белое» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, в период времени с 18 часов 58 минут 06 июля 2023 года по 00 часов 14 минут 07 июля 2023 года, прибыла в магазин «Престиж», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 07 июля 2023 года в 00 часов 14 минуты на сумму 40 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Престиж» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 07 июля 2023 года, в период времени с 00 часов 14 минуты по 10 часов 17 минут, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 07 июля 2023 года в 10 часов 17 минут на сумму 89 рублей 99 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Пятёрочка» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 07 июля 2023 года, в период времени с 10 часов 17 минут по 17 часов 01 минуту, прибыла в магазин «Престиж», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 07 июля 2023 года в 17 часов 01 минуту на сумму 30 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Престиж» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 07 июля 2023 года, в период времени с 17 часов 01 минуту по 23 часов 16 минут, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 07 июля 2023 года в 23 часа 16 минут на сумму 130 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, в период времени с 23 часов 16 минут 07 июля 2023 года по 08 часов 22 минуты 01 августа 2023 года, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 01 августа 2023 года в 08 часов 22 минуты на сумму 30 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 01 августа 2023 года, в период времени с 08 часов 22 минуты по 14 часов 57 минут, прибыла в магазин «Атак», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 01 августа 2023 года в 14 часов 57 минут на сумму 69 рублей 90 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Атак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 01 августа 2023 года, в период времени с 14 часов 57 минут по 16 часов 14 минут, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 01 августа 2023 года в 16 часов 14 минут на сумму 695 рублей 93 копеек;

- 01 августа 2023 года в 16 часов 15 минут на сумму 939 рублей 98 копеек;

- 01 августа 2023 года в 16 часов 16 минут на сумму 929 рублей 97 копеек;

- 01 августа 2023 года в 16 часов 16 минут на сумму 959 рублей 98 копеек;

- 01 августа 2023 года в 16 часов 16 минут на сумму 329 рублей 99 копеек; 

- 01 августа 2023 года в 16 часов 24 минуты на сумму 79 рублей 98 копеек;

- 01 августа 2023 года в 16 часов 24 минуты на сумму 639 рублей 96 копеек;

- 01 августа 2023 года в 16 часов 25 минуты на сумму 159 рублей 99 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Магнит» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 01 августа 2023 года, в период времени с 16 часов 25 минут по 16 часов 39 минут, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 01 августа 2023 года в 16 часов 39 минут на сумму 945 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 01 августа 2023 года, в период времени с 16 часов 39 минут по 18 часов 22 минуты, прибыла в магазин «Атак», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 01 августа 2023 года в 18 часов 22 минуты на сумму 968 рублей 50 копеек;

- 01 августа 2023 года в 18 часов 23 минуты на сумму 238 рублей 78 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Атак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 01 августа 2023 года, в период времени с 18 часов 23 минут по 18 часов 29 минут, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 01 августа 2023 года в 18 часов 29 минуты на сумму 777 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 01 августа 2023 года, в период времени с 18 часов 29 минут по 19 часов 56 минут, прибыла в магазин «ИП ФИО3», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 01 августа 2023 года в 19 часов 56 минут на сумму 721 рублей 00 копеек;

- 01 августа 2023 года в 19 часов 57 минут на сумму 923 рубля 00 копеек;

- 01 августа 2023 года в 19 часов 58 минут на сумму 989 рублей 00 копеек;

- 01 августа 2023 года в 20 часов 00 минут на сумму 716 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «ИП ФИО3» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 01 августа 2023 года, в период времени с 20 часов 00 минут по 22 часа 34 минуты, прибыла в магазин «Атак», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 01 августа 2023 года в 22 часа 34 минут на сумму 923 рубля 01 копейка;

- 01 августа 2023 года в 22 часа 35 минут на сумму 940 рублей 19 копеек;

- 01 августа 2023 года в 22 часа 37 минут на сумму 900 рублей 00 копеек;

- 01 августа 2023 года в 22 часа 37 минут на сумму 618 рублей 82 копеек;

- 01 августа 2023 года в 22 часа 37 минут на сумму 07 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Атак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 01 августа 2023 года, в период времени с 22 часов 37 минут по 23 часа 52 минуты, прибыла в магазин «Престиж», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 01 августа 2023 года в 23 часа 52 минуты на сумму 70 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Престиж» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 02 августа 2023 года, в период времени с 23 часов 52 минут 01 августа 2023 года по 10 часов 48 минут 02 августа 2023 года, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 02 августа 2023 года в 10 часов 48 минут на сумму 220 рублей 00 копеек;

- 02 августа 2023 года в 10 часов 48 минут на сумму 959 рублей 00 копеек;

- 02 августа 2023 года в 10 часов 50 минут на сумму 30 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 02 августа 2023 года, в период времени с 10 часов 50 минут по 12 часов 23 минуты, прибыла в аптеку ООО «Аптеки Век Живи», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России» ПАО «ВТБ», осуществила покупку товаров:

- 02 августа 2023 года в 12 часов 23 минуты на сумму 880 рублей 00 копеек;

- 02 августа 2023 года в 12 часов 24 минуты на сумму 654 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику аптеки ООО «Аптеки Век Живи» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 02 августа 2023 года, в период времени с 12 часов 24 минуты по 16 часов 12 минут, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 02 августа 2023 года в 16 часов 12 минут на сумму 533 рубля 43 копейки, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Пятёрочка» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 02 августа 2023 года, в период времени с 16 часов 12 минуты по 17 часов 41 минуту, прибыла в магазин «Подружка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 02 августа 2023 года в 17 часов 41 минуту на сумму 600 рублей 00 копеек;

- 02 августа 2023 года в 17 часов 41 минуту на сумму 686 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Подружка» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 02 августа 2023 года, в период времени с 17 часов 41 минуту по 17 часов 50 минут, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 02 августа 2023 года в 17 часов 50 минут на сумму 23 рубля 99 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Пятёрочка» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 02 августа 2023 года, в период времени с 17 часов 50 минут по 18 часов 20 минут, прибыла в магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 02 августа 2023 года в 18 часов 20 минут на сумму 789 рублей 98 копеек;

- 02 августа 2023 года в 18 часов 21 минуту на сумму 789 рублей 98 копеек;

- 02 августа 2023 года в 18 часов 21 минуту на сумму 789 рублей 98 копеек;

- 02 августа 2023 года в 18 часов 23 минуты на сумму 759 рублей 97 копеек;

- 02 августа 2023 года в 18 часов 23 минуты на сумму 998 рублей 00 копеек;

- 02 августа 2023 года в 18 часов 24 минуты на сумму 998 рублей 00 копеек;

- 02 августа 2023 года в 18 часов 25 минут на сумму 739 рублей 98 копеек;

- 02 августа 2023 года в 18 часов 26 минут на сумму 599 рублей 98 копеек;

- 02 августа 2023 года в 18 часов 27 минут на сумму 739 рублей 98 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Магнит» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 02 августа 2023 года, в период времени с 18 часов 27 минут по 19 часов 07 минут, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 02 августа 2023 года в 19 часов 07 минут на сумму 672 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 02 августа 2023 года, в период времени с 19 часов 07 минут по 21 час 59 минут, прибыла в магазин «Атак», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 02 августа 2023 года в 21 часов 59 минут на сумму 609 рублей 61 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Атак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, в период времени с 21 час 59 минут 02 августа 2023 года по 00 часов 26 минут 03 августа 2023 года, прибыла в магазин «Престиж», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 03 августа 2023 года в 00 часов 26 минут на сумму 995 рублей 93 копейки, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Престиж» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 03 августа 2023 года, в период времени с 00 часов 26 минут по 17 часов 06 минут, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 03 августа 2023 года в 17 часов 06 минут на сумму 220 рублей 00 копеек;

- 03 августа 2023 года в 17 часов 08 минут на сумму 448 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 03 августа 2023 года, в период времени с 17 часов 08 минут по 17 часов 21 минуту, прибыла в магазин «Престиж», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 03 августа 2023 года в 17 часов 21 минуту на сумму 473 рубля 35 копеек;

- 03 августа 2023 года в 17 часов 24 минуты на сумму 135 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Престиж» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 03 августа 2023 года, в период времени с 17 часов 24 минуты по 19 часов 39 минут, прибыла в магазин «Универсам Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 03 августа 2023 года в 19 часов 39 минуты на сумму 799 рублей 90 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Универсам Авоська» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 03 августа 2023 года, в период времени с 19 часов 39 минут по 21 часов 49 минуты, прибыла в магазин ИП «ФИО2.», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 03 августа 2023 года в 21 час 49 минут на сумму 949 рублей 00 копеек;

- 03 августа 2023 года в 21 час 54 минут на сумму 1000 рублей 00 копеек;

- 03 августа 2023 года в 21 час 54 минут на сумму 1000 рублей 00 копеек;

- 03 августа 2023 года в 21 час 55 минут на сумму 1000 рублей 00 копеек;

- 03 августа 2023 года в 21 час 55 минут на сумму 1000 рублей 00 копеек;

- 03 августа 2023 года в 21 час 55 минут на сумму 1000 рублей 00 копеек;

- 03 августа 2023 года в 21 час 55 минут на сумму 847 рублей 00 копеек;

- 03 августа 2023 года в 21 час 55 минут на сумму 2971 рубль 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ИП «ФИО2.» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 03 августа 2023 года, в период времени с 21 часа 55 минута по 22 часов 47 минут, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 03 августа 2023 года в 22 часа 47 минут на сумму 27 рублей 20 копеек;

- 03 августа 2023 года в 22 часа 48 минут на сумму 129 рублей 98 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Пятёрочка» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, в период времени с 22 часов 48 минут 03 августа 2023 года по 01 часа 56 минуты 04 августа 2023 года, прибыла в магазин «Престиж», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 04 августа 2023 года в 01 час 56 минут на сумму 953 рубля 75 копеек;

- 04 августа 2023 года в 01 час 57 минут на сумму 899 рублей 00 копеек;

- 04 августа 2023 года в 01 час 57 минут на сумму 408 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Престиж» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 04 августа 2023 года, в период времени с 01 часа 57 минут по 09 часов 01 минуту, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 04 августа 2023 года в 09 часов 01 минуту на сумму 467 рублей 53 копейки, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Пятёрочка» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 04 августа 2023 года, в период времени с 09 часов 01 минуты по 09 часов 26 минут, прибыла в магазин ООО «ЕЛФА», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 04 августа 2023 года в 09 часов 26 минут на сумму 220 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «ЕЛФА» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 04 августа 2023 года, в период времени с 09 часов 26 минут по 09 часов 27 минут, прибыла в магазин зоотоваров «Зоодиак», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 04 августа 2023 года в 09 часов 27 минут на сумму 349 рублей 00 копеек;

- 04 августа 2023 года в 09 часов 29 минут на сумму 160 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина зоотоваров «Зоодиак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 04 августа 2023 года, в период времени с 09 часов 29 минут по 09 часов 51 минуту, прибыла в аптеку «Аптеки Столички», расположенную по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 04 августа 2023 года в 09 часов 51 минуту на сумму 291 рублей 00 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику аптеки «Аптеки Столички» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 04 августа 2023 года, в период времени с 09 часов 51 минуту по 10 часов 03 минуты, прибыла в магазин «Универсам Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 04 августа 2023 года в 10 часов 03 минуты на сумму 658 рублей 92 копейки, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Универсам Авоська» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 04 августа 2023 года, в период времени с 10 часов 03 минут по 10 часов 05 минут, прибыла в магазин ООО «МИЦАР-Н», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 04 августа 2023 года в 10 часов 05 минут на сумму 297 рублей 50 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина ООО «МИЦАР-Н» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 04 августа 2023 года, в период времени с 10 часов 05 минут по 12 часов 20 минут, прибыла в магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 04 августа 2023 года в 12 часов 20 минут на сумму 389 рублей 99 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Пятёрочка» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, 04 августа 2023 года, в период времени с 12 часов 20 минут по 21 час 36 минут, прибыла в магазин «Атак», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 04 августа 2023 года в 21 час 36 минут на сумму 139 рублей 59 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Атак» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Затем, она (ФИО1) с теми же целями, в период времени с 21 часа 36 минут 04 августа 2023 года по 11 часов 18 минут 07 августа 2023 года, прибыла в магазин «Универсам Авоська», расположенный по адресу: 

<

...>, где, используя банковскую карту «Армия России», осуществила покупку товаров:

- 07 августа 2023 года в 11 часов 18 минут на сумму 119 рублей 90 копеек, при этом она (ФИО1) не сообщала сотруднику магазина «Универсам Авоська» о том, что использованная мной для платежа банковская карта ей (ФИО1) не принадлежит.

Более она (ФИО1) операций не совершала. Общая сумма всех списаний составляет 142907 рублей 75 копеек. В настоящее время материальный ущерб в размере 142907 рублей 75 копеек ею (ФИО1) не возмещен в связи с отсутствием возможности. При этом от возмещения ущерба потерпевшему она (ФИО1) не отказывается и будет возмещать частями при возможности.

После оглашения показаний ФИО1 пояснила, что признает вину в полном объеме, все осознала и в содеянном раскаялась, подтвердила свои показания на предварительном следствии.

Оценивая показания подсудимой, которая признала себя виновной в полном объеме, суд полагает, что указанные показания могут быть положены в основу приговора, поскольку они не противоречат представленным стороной обвинения доказательствам виновности, нашли свое подтверждение совокупностью собранных по делу доказательств. Оснований полагать, что подсудимая себя оговорила, не имеется.

Помимо признания ФИО1 своей вины, ее виновность подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами:

- показаниями потерпевшего ...а А.С., данными в ходе предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании, в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, по ходатайству государственного обвинителя, с согласия сторон, согласно которым он (... А.С.) постоянно зарегистрирован и фактически проживает по адресу: 

<

...>, совместно с отцом ...ым Сергеем Васильевичем. 29 сентября 2022 года он (... А.С.) был мобилизован в качестве военнослужащего для участия в специальной военной операции на территории Украины, где проходит службу в настоящее время. В его (...а А.С.) пользовании имеется банковская карта (пластиковая, зеленого цвета) ПАО «ВТБ» «Армия России» DEBIT CARD ... платежной системы МИР. Срок действия карты – до сентября 2029 года. Указанная карта была выдана ему на распределительном пункте. В июне 2023 года ему (...у А.С.) был предоставлен отпуск, в связи с чем он приехал в г. Москву, где находился в период с 01 июня 2023 года по 14 июня 2023 года, после чего вернулся обратно в зону проведения специальной военной операции. В период его нахождения в отпуске, не позднее 14 июня 2023 года, он при неизвестных обстоятельствах он (... А.С.) утерял свою банковскую карту ПАО «ВТБ» «Армия России» DEBIT CARD .... После утраты карты он обнаружил, что с его банковского счета в период с 17 июня 2023 года по 07 июля 2023 года, а затем и в первых числах августа 2023 года были списаны денежные средства в сумме 150 000 рублей. По факту списания денежных средств с его банковского счета он сообщил по телефону своему отцу (...у С.В.), который обратился с заявлением в полицию. Позже выяснилось, что списания денежных средств с его (...а А.С.) банковского счета продолжились, а именно в период с 19.06.2023 года по первые числа августа 2023 года было списано еще 50 000 рублей. Списания с его (...а А.С.) банковского счета посредством использования его утраченной банковской карты происходили: 23 июня 2023 года в 14 часов 41 минуту на сумму 2534 рубля 61 копейка в магазине ООО «Табер Трейд» «Подружка»; 23 июня 2023 года в 14 часов 44 минуты на сумму 551 рубль 93 копейки в магазине ООО «Табер Трейд» «Подружка»; 25 июня 2023 года в 12 часов 40 минут на сумму 145 рублей в магазине «АШАН»; 25 июня 2023 года в 13 часов 59 минут на сумму 890 рублей в магазине «АШАН»; 25 июня 2023 года в 14 часов 02 минуты на сумму 960 рублей 93 копейки магазине в «АШАН»; 25 июня 2023 года в 14 часов 05 минут на сумму 879 рублей 05 копеек в магазине «АШАН»; 25 июня 2023 года в 14 часов 08 минут на сумму 907 рублей 81 копейка в магазине «АШАН»; 25 июня 2023 года в 14 часов 09 минут на сумму 731 рубль 68 копеек в магазине «АШАН»; 25 июня 2023 года в 14 часов 10 минут на сумму 899 рублей в магазине «АШАН»; 04 июля 2023 года в 13 часов 29 минут на сумму 315 рублей 60 копеек в магазине ООО «Бэст Прайс»; 04 июля 2023 года в 17 часов 39 минут на сумму 150 рублей в магазине «Пятерочка»; 05 июля 2023 года в 09 часов 58 минут на сумму 499 рублей 60 копеек в магазине «Авоська»; 05 июля 2023 года в 19 часов 57 минут на сумму 239 рублей 95 копеек в магазине «Красное-Белое»; 05 июля 2023 года в 23 часа 26 минут на сумму 350 рублей в магазине «Престиж». Были и другие списания, которые продолжались вплоть до первых чисел августа 2023 года. Последнее списание денежных средств произошло в сумме 50 000 рублей. Ему (...у А.С.) стало известно, что списание денежных средств с его банковского счета № ... производила ФИО1, проживающая по адресу: 

<

...>. Сам он лично с ней не общался и знаком не был. В результате преступления ему был причинен значительный материальный ущерб (т.1 л.д. 38-41); 

- показаниями представителя потерпевшего ...а С.В., данными в ходе судебного заседания, предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании, в порядке ч. 3 ст. 281 УПК РФ, по ходатайству государственного обвинителя, согласно которым он (... С.В.) зарегистрирован и проживает по адресу: 

<

...>, совместно с женой ...ой Валентиной Дмитриевной, сыном — ...ым Алексеем Сергеевичем. ... А.С. с 29 сентября 2022 года и по настоящее время проходит службу в зоне специальной военной операции (СВО) по мобилизации. Точное его место службы и номер военной части ему (...у С.В.) не известен. С сыном они поддерживают связь по телефону, однако контактный его номер ему (...у С.В.) не известен, так как ... А.С. звонит сам и с разных абонентских номеров. В связи с чем контактный номер сына он (... С.В.) указать не может. В июне 2023 года ... А.С. приехал в Москву в отпуск и находился здесь с 01 июня по 14 июня 2023 года. После окончания отпуска ... А.С. возвратился на службу. 15 июля 2023 года ... А.С. сообщил ему (...у С.В.) по телефону, что когда находился в отпуске, то при неизвестных обстоятельствах он потерял свою банковскую карту банка ПАО «ВТБ» с дизайном «Армия России» (номер карты ..., срок действия до сентября 2029 года). Вскоре после этого ... А.С. обнаружил, что с его банковского счета ПАО «ВТБ» № ... к которому и была «привязана» указанная выше утраченная карта начались списания денежных средств, которые сам ... А.С. не производил. Первые списания произошли 19 июня 2023 года. После чего списания стали происходить практически каждый день, при этом не однократно. 15 июля 2023 года он (... С.В.) по просьбе сына лично обратился в полицию с заявлением о хищении денежных средств с банковского счета ... А.С. В настоящее время ему (...у С.В.) известно, что списания с банковского сына продолжались до 07 августа 2023 года. Все списания подробно указаны в обвинительном заключении. Общая сумма всех списаний составляет 142907 рублей 75 копеек (т.1 л.д. 57-74); 

- показаниями свидетеля ...а В.А., данными в ходе предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании, в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, по ходатайству государственного обвинителя, с согласия сторон, согласно которым он является сотрудником Отдела МВД России по району Западное Дегунино г. Москвы, 10 августа 2023 года в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий по отдельному поручению следователя СО Отдела МВД России по району Западное Дегунино города Москвы по уголовному делу № 12301450125000507, возбужденному по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, по факту хищения денежных средств с банковской карты потерпевшего ...а А.С., им (...ым В.А.) совместно со старшим лейтенантом полиции ФИО5, по адресу: 

<

...> в 13 часов 00 минут была установлена и задержана ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, зарегистрированная и проживающая по адресу: 

<

...>. Задержание проводилось в связи с имеющимися сведениями о ее причастности к совершению хищения денежных средств с банковской карты потерпевшего ...а А.С. В процессе задержания физическая сила не применялась, специальные средства не использовались. ФИО1 была доставлена в дежурную часть ОМВД России по району Западное Дегунино г. Москвы для проведения с ее участием дальнейших процессуальных действий (т.2 л.д.23-24).

Приведенные выше показания потерпевшего, его представителя и свидетеля суд считает достоверными, поскольку они согласуются между собой, соответствуют обстоятельствам и материалам дела. 

Также, вина подсудимой ФИО1 подтверждается материалами уголовного дела, исследованными в судебном заседании и письменными доказательствами:

- заявлением ...а С.В. (представителя потерпевшего) в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ему лицо которое расплачивается банковской картой его сына (...а А.С.) который находится на СВО (т.1 л.д. 5);

- заявлением ...а А.С. (потерпевшего) в котором он просит привлечь к уголовной ответственности Кислую Т.А. которая совершила хищение денежных средств с его банковской карты банка ПАО «ВТБ» «Армия России» DEBIT CARD ... (т.1 л.д. 47);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 10 августа 2023 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен лазерный диск содержащий документы, полученные из банка ПАО «ВТБ» посредством СПС «Госзапросы», а также установлена сумма материального ущерба причиненного потерпевшему ...у А.С. (т.1 л.д. 79-108);

- протоколом осмотра места происшествия от 05 марта 2024 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен «Государственный исторический музей», расположенный по адресу: г. Москва, Красная площадь, д.1 (т.1 л.д. 114-117);

- протоколом осмотра места происшествия от 05 марта 2024 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин «Фикс Прайс», расположенный по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 118-121);

- протоколом осмотра места происшествия от 05 марта 2024 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 122-125);

- протоколом осмотра места происшествия от 05 марта 2024 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин «Престиж», расположенный по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 126-128);

- протоколом осмотра места происшествия от 05 марта 2024 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин «Гастроном», расположенный по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 129-131);

- протоколом осмотра места происшествия от 05 марта 2024 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрена пекарня «Любимая», расположенная по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 132-135);

- протоколом осмотра места происшествия от 05 марта 2024 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин «Продукты 24/7», расположенный по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 136-139);

- протоколом осмотра места происшествия от 05 марта 2024 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин «Ашан» ООО «Атак», расположенный по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 140-143);

- протоколом осмотра места происшествия от 05 марта 2024 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин «Авоська», расположенный по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 144-147);

- протоколом осмотра места происшествия от 05 марта 2024 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин «Зоотовары» («ЗООДИАК»), расположенный по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 148-151);

- протоколом осмотра места происшествия от 05 марта 2024 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин «Продукты» (ООО «ЕЛФА»), расположенный по адресу: 

<

...> (т.1 л.д.152-155);

- протоколом осмотра места происшествия от 06 марта 2024 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин «Подружка», расположенный по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 156-159);

- протоколом осмотра места происшествия от 06 марта 2024 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин «ИП ФИО3», расположенный по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 160-163);

- протоколом осмотра места происшествия от 06 марта 2024 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин «Фикс Прайс», расположенный по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 164-167);

- протоколом осмотра места происшествия от 06 марта 2024 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 168-171);

- протоколом осмотра места происшествия от 06 марта 2024 г с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 172-175);

- протоколом осмотра места происшествия от 06 марта 2024 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин «Ашан», расположенный по адресу: 

<

...> км. МКАД, влд. 3 стр. 1 (т.1 л.д. 176-180);

- протоколом осмотра места происшествия от 24 апреля 2025 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрена аптека ООО «МИЦАР-Н», расположенная по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 182-186);

- протоколом осмотра места происшествия от 24 апреля 2025 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин «Красное&Белое», расположенный по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 187-192);

- протоколом осмотра места происшествия от 24 апреля 2025 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 193-197);

- протоколом осмотра места происшествия от 24 апреля 2025 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин «Красное&Белое», расположенный по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 198-203);

- протоколом осмотра места происшествия от 24 апреля 2025 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин ООО «Восьмерка», расположенный по адресу: г. Москва, ФИО4, д. 6, корп. 2 (т.1 л.д. 204-209);

- протоколом осмотра места происшествия от 24 апреля 2025 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 210-215);

- протоколом осмотра места происшествия от 24 апреля 2025 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин ИП «ФИО2.», расположенный по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 216-221);

- протоколом осмотра места происшествия от 24 апреля 2025 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрена торговая точка «Табак», расположенная по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 222-227);

- протоколом осмотра места происшествия от 10 июня 2025 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 228-233);

- протоколом осмотра места происшествия от 10 июня 2025 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрена аптека «Аптека Столички», расположенная по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 234-239);

- протоколом осмотра места происшествия от 10 июня 2025 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 240-245);

- протоколом осмотра места происшествия от 10 июня 2025 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин «Пятёрочка», расположенный по адресу: 

<

...> (т.1 л.д. 246-251);

- протоколом осмотра места происшествия от 10 июня 2025 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрена торговая точка «Табак», расположенный по адресу: 

<

...> (т.2 л.д. 1-6);

- протоколом осмотра места происшествия от 10 июня 2025 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрена аптека «Век Живи», расположенная по адресу: 

<

...> (т.2 л.д. 7-11);

- протоколом осмотра места происшествия от 10 июня 2025 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрен магазин «Продукты», расположенный по адресу: 

<

...> (т.2 л.д. 12-16);

- протоколом осмотра места происшествия от 10 июня 2025 г. с фототаблицей, в ходе которого осмотрена аптека «Горздрав», расположенная по адресу: 

<

...>. (т.2 л.д. 17-22);

- протоколом выемки от 10 августа 2024 г., в ходе которого 10 августа 2023 года по адресу: 

<

...> у подозреваемой ФИО1 произведена выемка найденной ей ранее банковской карты карту банка ПАО «ВТБ» № ... принадлежащая ...у А.С. (т.2 л.д. 71-73);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 10 августа 2023 года, в входе которого осмотрена банковская карта банка ПАО «ВТБ» № ..., принадлежащая ...у А.С., изъятая 10 августа 2023 года в ходе выемки у подозреваемой ФИО1 (т.2 л.д. 74-77);

- протоколом осмотра предметов места происшествия от 23 июня 2025 года, в ходе которого осмотрена площадка перед подъездом № 1 жилого дома № 18 по ул. Весенней г. Москвы, в ходе осмотра установлен адрес, где обвиняемая ФИО1 в июне 2023 года нашла банковскую карту банка ПАО «ВТБ», принадлежащую ...у А.С. (т.2 л.д. 81-84).

Все доказательства, приведенные выше, суд признает относимыми, допустимыми и достаточными для разрешения уголовного дела по существу, поскольку они получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона.

Иные доказательства, исследованные в ходе судебного разбирательства, объективно значимой информации для рассматриваемого дела не несут, не подтверждают и не опровергают виновность подсудимой в совершении инкриминируемого ей деяния, в связи с чем, изложению и оценке в приговоре не подлежат.

Вышеуказанную совокупность доказательств суд признает достоверной, наряду с изложенным, суд не усматривает оснований для оговора потерпевшим, его представителем и свидетелем подсудимой, также как и не усматривает никакой личной заинтересованности с их стороны в исходе дела.

Исследуя и оценивая каждое из вышеизложенных доказательств, вещественное доказательство, суд приходит к выводу, что вина подсудимой полностью доказана, что подтверждается как показаниями самой подсудимой, так и показаниями потерпевшего, его представителя и свидетеля, которые в существенных обстоятельствах не противоречат друг другу, являются последовательными, полными, однозначно описывают события преступления и указывают на вину подсудимой в совершении преступного деяния.

Кроме того, данные обстоятельства подтверждены письменными материалами дела, исследованными в ходе судебного разбирательства, анализируя которые, суд приходит к выводу, что каких-либо нарушений при их получении и составлении допущено не было, признает их допустимыми доказательствами.

Существенных процессуальных нарушений, влекущих признание указанных выше доказательств, недопустимыми судом не установлено. 

Доказательств опровергающих обвинение, в судебном заседании не установлено, в связи с чем, суд не усматривает оснований для оправдания ФИО1 в совершении инкриминируемого ей преступления.

Об умысле на совершение тайного хищения чужого имущества свидетельствуют действия ФИО1, которая, воспользовавшись тем, что имеет доступ к чужой банковской карте, тайно для окружающих и потерпевшего, осуществила оплату товаров безналичными денежными средствами с банковского счета потерпевшего. 

Наличие в действиях подсудимой ФИО1 квалифицирующего признака кражи – «с банковского счета» подтверждается тем обстоятельством, что денежные средства, принадлежащие потерпевшему были похищены ФИО1 с банковского счета, открытого в ПАО «ВТБ» на имя ...а А.С. 

Установленная судом сумма хищения, с учетом показаний потерпевшего, в соответствии с примечаниями к ст. 158 УК РФ образует значительный размер.

С учетом изложенного, исследовав доказательства, собранные по уголовному делу в их совокупности, суд приходит к выводу о том, что вина ФИО1 установлена и доказана, а действия подсудимой подлежат квалификации по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, поскольку она действительно совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ).

При назначении вида и размера наказания, суд учитывает требования ч. 3 ст. 60 УК РФ, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории тяжких, данные о личности подсудимой, которая на учете в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит, имеет ряд хронических заболеваний, официально не трудоустроена, неофициально подрабатывает, не судима, с декабря 2024 года - вдова, имеет на иждивении троих малолетних детей на которых получает пособие, ее дети хроническими заболеваниями не страдают, оказывает материальную помощь отцу, являющемуся пенсионером и инвалидом 1 группы, имеющему ряд хронических заболеваний, выразила намерения возместить потерпевшему материальный ущерб, который до настоящего времени не возмещен, а также учитывает условия ее жизни, состояние здоровья, материальное положение, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает раскаяние в содеянном, полное признание своей вины, оказание помощи отцу и его состояние здоровья, в том числе инвалидность, состояние здоровья самой подсудимой, в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ – наличие малолетних детей. 

При этом, не смотря на доводы защиты, суд не признает в качестве смягчающего наказание обстоятельства активное способствование подсудимой раскрытию и расследованию преступления, поскольку факт преступления был выявлен правоохранительными органами, а не в результате содействия подсудимой в раскрытии преступления, объективных подтверждений совершения подсудимой действий, направленных на способствование раскрытию и расследованию преступления, в материалах дела не содержится, данных, свидетельствующих о предоставлении значимой информации по делу, не установлено.

Не установлено судом и оснований для выводов о совершении преступления в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств и необходимости признания смягчающего обстоятельства, предусмотренного п. «д» ч. 1 ст. 61 УК РФ, поскольку никаких достоверных данных о существовании объективных тяжелых жизненных обстоятельств, исключавших возможность их разрешения, кроме как путем совершения тяжкого преступления, материалы дела не содержат и суду таковых, вопреки заявлений защиты, не представлено. 

Оснований для признания иных обстоятельств в качестве смягчающих наказание, с учётом установленных в ходе предварительного следствия и судебного разбирательства фактических обстоятельств, у суда не имеется.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, прямо указанных в ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

На основании вышеизложенного, принимая во внимание общественную опасность и обстоятельства совершения преступления, смягчающие обстоятельства в совокупности с поведением ФИО1 на протяжении всего предварительного расследования и в судебном заседании, свидетельствующее о ее раскаянии в содеянном, отсутствие отягчающих обстоятельств, а также с учетом данных о личности подсудимой, ее материального положения, суд считает, что ее исправление возможно без изоляции от общества и считает справедливым при назначении ей наказания в виде лишения свободы, размер которого суд определяет в пределах санкции ч. 3 ст. 158 УК РФ, применить ст. 73 УК РФ - условное осуждение с возложением определенных обязанностей, не назначая дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы.

Оснований для замены лишения свободы на принудительные работы в порядке ст. 53.1 УК РФ, с учетом данных о личности подсудимой ФИО1, у суда не имеется, как не имеется и оснований для назначения ФИО1 более мягких видов наказания, предусмотренных санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ.

Суд также учитывает положения ст. 6 УК РФ о том, что одним из принципов уголовного закона является соответствие наказания характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного. Именно указанное наказание, по мнению суда, является справедливым и в наибольшей степени обеспечит достижение его целей, указанных в ст. 43 УК РФ

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного подсудимой деяния, что в свою очередь могло бы свидетельствовать о необходимости применения положений ст. 64 УК РФ судом не установлено.

Суд, принимая во внимание способ совершения преступления, степень реализации преступных намерений, вид умысла, мотив, цель совершения деяния, характер наступивших последствий, а также другие фактические обстоятельства преступления, влияющие на степень его общественной опасности, не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Назначая наказание, суд отмечает, что в соответствии со ст. 43 УК РФ наказание есть мера государственного принуждения, назначаемая по приговору суда, и применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденной и предупреждения совершения новых преступлений.

Решая вопрос по заявленному представителем потерпевшего в рамках настоящего уголовного дела гражданскому иску о взыскании с подсудимой суммы материального ущерба в размере 142 907 рублей 75 копеек, причиненного преступлением, с учетом полного признания подсудимой исковых требований, установленного размера действительного материального ущерба, установления судом вины подсудимой, руководствуясь положениями ст. 1064 ГК РФ, суд приходит к выводу об удовлетворении гражданского иска в полном объеме.

Ввиду конкретных обстоятельств дела и личности подсудимой меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии со ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 297-299, 304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 01 (один) год.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком в течение 01 (одного) года.

Обязать ФИО1 в период испытательного срока не менять места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться на регистрацию в данный орган не реже одного раза в месяц.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении - оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Признанные в качестве вещественных доказательств: 

- лазерный диск «DVD-R» содержащий выписку по банковскому счёту № ... банковской карты № ... открытому в банке ПАО «ВТБ» на имя ...а Алексея Сергеевича, хранящиеся в материалах уголовного дела - оставить в уголовном деле до истечения срока хранения последнего;

- банковскую карту банка ПАО «ВТБ» «Армия России» DEBIT CARD ... платежной системы МИР, выданную собственнику ...у А.С., оставить по принадлежности последнему.

Гражданский иск удовлетворить, взыскать с ФИО1 в пользу ...а в счет компенсации материального ущерба, причиненного преступлением, сумму в размере 142 907 (сто сорок две тысячи девятьсот семь) рублей 75 копеек.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский городской суд через канцелярию Тимирязевского районного суда города Москвы, в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения копии приговора. 

Осужденному разъясняется право участвовать в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем необходимо сообщить в апелляционной жалобе либо в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса. 

Осужденный также вправе поручать осуществление своей защиты в суде апелляционной инстанции избранному им защитнику либо ходатайствовать о назначении защитника, о чем сообщить в суд, постановивший приговор, в письменном виде. 

СудьяА.Ю. Кулик